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Karališki Vaistai, 
žioplas Vagis. 
Prietarų Auka. įl 
Teatras Vokieti 
Pripažino militanstus.

Ražo A. Ž. MM

Pirmas Lietuvių Dar- 
bininkų Dienraštis.

Išeilna Kasdien Apart 

Nedeldienių.

Gandai atėję Ryman, kad 
Bulgarijos karalius Boris tapo | 
nužudytas. Sako, jį užmušė pa- 
lociuj Tanasievo Vasilievo pa- j 

“ ” r'ZįKUNIGAS PRIVERTĖ MOTERĮ 
despotizmą ant žemės, stengiasi,/ z __ _________ - 1
kad mirtim būtų užtikrintas jų | 

pašalinimas nuo sosto. Tai pa- 
čių karalių medicina, kurie ją Į 
per šimtmečius davė žmonėm, j

u i r ■ f

J No. 230

Los Angeles mieste suaręs-: 
tuotą “Vengrijos karalaitis” už j 
v ystę. Atvažiavęs ten jis pa­
sivadino save princu Endre Es-j 
terhazy iš Budapešto ir sakėsi j 
yeikiąs monarchistiniame veng- 
rų-amerikonų judėjime paso-j 
dinti ant sosto Vengrijos minis- 
terį, Szecheny. Pas jį atrasta 
pavogta sermėga ir kitokie dra­
bužiai.

Vargšas tur būt, nežinojo, kad 
pasivadinimas augštais titulais Į 
ne tik nepaslepia vagių, bet dari1 
geriau juos išduoda. Praėjo tie!' 
laikai, kada karalaičiai buvo; 
garbinami ir skaitomi dorais.

| Darbininkai Visų ša- 
t liu, Vienyki tesi Jfls 

J^Weko Nepralaimesi-i 
le, Tik Retežius, o 
almėsite PasauJ|!!

p f
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NUODYTI VYRA
t Kokią Bausmė Laukia Žmogžudį Kunigą?

PROKURORAS MINI KILPA KUNIGUI

Sako ’ Chang Turi Ryšius su Bolševikais BAISUS POTVINIS LENINGRADE NUO 
AUDROS SUJUDINTOS JUROSBŪK PRISIŽADĖJĘS PRIPAŽINTI SOVIETU RUSIJA

Didelės Bangos Išsiliejo per Upės Neves KrantusI Tokio. — Į Generolo Chang; būk tai padalyta sutartis tai-pe; 
i Tso-lin’o armija užėmė miestą ; generolo Chang Tso-lin ® So- 
Į Chaoyang, šiaurinėj Chihli pro-( vietų vyriausybės, prižadant ; 
i vincijoj. Nelaisvėn pakliavi pripažinimą Sovietų Rusijos. ’ 
1600 Pekino kareivių, taipgi pa Sutartis taipgi liečianti ateitį 
1 imta šešios didesnės kanuolės.: Chinijos rytinio gelžkelio. Sulyg 
jaštuoni kulkosvydžiai, 2.000 šių žinių, neva pilnaf 1,000 balt-^ 
šautuvų ir kaliniai sandėliai. gvardiečių rusų liuosnoriais i

Japonų laili’aščiai talpina ži-į stojo Chango armijon, taipgi 
“““ korespondentų iš j daugelis buvusių caro oficierių

kuriose pasakojama, j tarnauja jam fronte.

g
'užsemta. Vanduo įsiveli ?ir 
gailiajame Nevsko prosjjekte, 

; išraudamas medžius Šaligatvėse* 
Bangos pagavo keleivius ir tren­
kė juos 

. J Jdiai ir nauda-, mėtomi 
riksmas 
padarė.

■ nes vanduo liejosi iš visų pu- 
i siu.

Prietaringi rusai šaukė, kad 
j tai jau pabaiga svieto artinasi. 
I Raudongx^ardiečiai, komunistai 
ir darbo unijų nariai organi- 

j zuotai teikė žmonėni* pagelbą ir 
prižiūrėjo tvarką. Trumpu lai­
ku pageltos šauksmas pasiekė 

sniar- Maskvą, iš kur tuojaus pasiųsta 
drabužiai ir gelto ojų 

Tai didžiausias potvi- 
inis, kokis buvo nuo 1824 m.

Apie vidunaktį vėjas pradėjo 
aprimo pajū- 

r potvinis nuslu- 
Leningrado gatvėmis žm4-

PRIGIRDĖ DAUG ŽMONIŲ.

Maskva. — Kai kurios Lemn- 
igrade,miesto dalys paivhio de-į 
išimties jiedu gilur u. k’ioniet 
lupę Neva išsiliejo iš krantu ir [G | 1 J *

7 padarė daug Blėdies, sii 
ma namus, suardydam- 
ir prigirdxdcp'i/i daug žmomiĮ.i 

-iSeredos ryt,- vanduo j\ai puolu 
ižemyn, palikdamas giiexfriu ir 
'mirties pėdsokiis. Iš utari.irkf 
j seredos nalrj šauksmai png-1- 

m . x. . • n 1 i« v n j n ’ * • • K08 ž’^ėjosi ir gelbėtojai jia- 
Lvanai, Žiogai ir Galviją Ligos Yra Kad o rnezastnms .amsėję deiibuvod kovoj su 

 * įsiveržiančiu vandeniu. Visi mie- 
DVI,medžių žievėmis ir šaknimis ;fto elektros įtaisymai buvo su- 

| paimu ir bananų augmenų, kas ; gadinti, 
(ne tik neduoda maisto, bet dar 
I ir pavojinga sveikatai.

Gubernatorius gen. Wood irgi 1 
rengiasi “gelbėti”,—jis sakosi | 
dalysiąs tyrinėjimus, kaip ten! 
ištikrųjų dalykai yra, nes nieko 
apie tai nežinąs. Jis tačiaus 
pripažįsta, kad Tarlac provinci­
joj javai neužderėjo.

1
| f H 
t iRj krautuvių langus^ Ar* 

vežimai buvo vandene 
į visas puses, žmonių 
dar didesnį sumišimąjį 
Pabėgti nebuvo galima,

Mount Vernon, Ill. — Meto-1 ve popierinę dėžutę, kurioj, 
distų kunigo Lawrence Hight; kė, buvo nuodai ir liepė duoti 
meilužė, jauna našlė Sweetin’- juos mano vyrui Wilfordui, į- 
ienė, prisipažino, kad ji sykiu I maišant į bile kokį maistą bei 
su kunigu nuodino savo vyrą, o gėrimą, 
kunigu davė nuodus slvo pa- Nuodino 
ciai, kad jiedu abu galėtų apsb 
vesti. Jinai prisipažino, kad f “Pirmiausia aš daviau jam 
nuodus, kuriuos parūpino kimi- i užnuodintus saldainius. Jis bis- 
gas Hight, ji davė savo vyrui j kį susirgo, bet sekančią dieną 
įmainius saldainiuose, avižinėj j vėl pradėjo sveikti. Tuomet aš ' 
košėj ir sriuboj. daviau jam daugiau nuodų avi-1

žinėj košėj. Kunigas Hight ra- j 
j gino vis, kad duočiau dar dau- 
| giau. Bet su medicinos pagel- Į 
I ba, vyras
Pėtnyčioj aš įdėjau paskutinius į žiogų ir gyvulių ligų.

sa
nias sayo 
Barbino,

40,000 YPATŲ BADAUJA FILIPINŲ SALOSE

BADAS PALIETĖ 
PROVINCIJAS.

Manilla. — 40,000 ypatų Pan-! 
gasįnan ir Tąriac provincijose 

vėl pradėjo sveikti, j pusbadžiai gyyena dėlei tvanų.
1 M M | Ameri-

nuodus į sriubą, nuo kurios jis !įos Raudonasis Kryžius siunčia 
mirė 28 d. liepos. 1 mėnesiui laiko* iryžių badaujan-

Kunigas Vis Ragindąvp. 4 i'l • ■ / 4-iTūkstančiai žmonių minta tik |
“Laike mano vyro ligos, ku­

nigas Hight ateidavo pas mus. į 
suramindavo ir paragindavo, I 
kad aš duočiau daugiau nuodų.; 
Aš nežinau ir jis man nesakė į 
laida buvo nunuodinta kunigo 
moteris, bet kuqmet ji susirgo Į 
ir mirė, aš maniau, kad kunigas j 
nunuodino ją.

Buvo Gera Moteris; '
1 “Iki tam laikui,, kuomet įsi-! 

j mylėjau j kunigą Hight, aš lai-Į 
' 1 iJ X J t. perpjęve/ -Išvežimas kalinių į kitus ka kiausi teisingų gyvenimo ir vi-j

jam gerklę, kad gi*eičiau numir-; įėjimus yra pasekme baimės Isuomet buvau, ištikima pati iri 
tų. kad minia neužpultų, žmonės j motina ir tas yra tiesa, taip pa- (

Religiniai prietarai duoda vie- (labai pasipiktinę kunigu, ypatin- j dek- man, dieve,” 
nodas pasekmes, kaip civilizuo- Į gai dabar, kuomet paaiškėjo, Gresia Kartuvės
tiems, taip laukiniams žmo-'kadjis įtraukė žmogžudystėn 
nėms. silpną moterį. Priejauta “iš- Prokuroras Thompson* laik-[,

------ į-----  j vestai iš kelio” Sweetin’ienei-da raštininkams išsireiškė, ka<? į 
Berlyne 900 iš kiekvieno (didesnį kerštą sukėlė parapijo- prie dabartinio dalykų stovio .

1,000 aktorių, artistų, neturi Į nuošė prieš jųjų buvusį dvasiš-(jis tiki, jog kunigas Hight pats 
darbo. Kuomet nėra duonos, i ką vadovą. ! sau užsidėjo kilpą ant kaklo, j 1
tai ir teatrai praranda savo 
vertę. Vargo tikros dramos pa­
vaduoja dabar teatrus Vokieti­
joj.

Kunigas Prikalbino. •
Kunigas jai išreiškė savo mei­

lę ir tikrino, kad nebus prasi-1 
žengimu nudėti jos vyrą. Po iš-; 
pažinties Sweetin’iene tapo nu-1 

(gabenta į Salem kalėjimą, Ma- 
spn apskrityj, o kunigą nuvežė; 

I tūlam laikui į Belleville, St. į 
Clair apskrityj. Jų byla da-1 

,,-ibar pereis prisaikintiems teisė- 
. ... jams, kune susirinks spalio 13 indijonam, j

ilga, šalta * , , . v .r : 1U.. s Tiktai senfas ir jo pagelbi- ligomis ir . . , . i! mnkai mate, kaip kunigas sky- ■ 
1 rėsi su savo meiluže. Kunigas ' 
paėmė jos ranką ir tarė: “Su-;

Nilo * • ^ieVy rn^rt0 brangioji; Aš tikiu,; 
i-. ' J ' a a. i I kaip nors mes yel susieisime,’!, v aura puolė aut jaunuolio AtoL i -r-f . -------k i ji -‘ fe i iT.. v , • • i • : Moteris jam meko <neatsake. IPakorė jį ązjkojų ir laipsniškai 

marino. Pagalinus šenė “sqauw” Gailisi Silpnos Moters.
« susimylėjolir pėiliu. ► i r j I

Raitoji Kanados policija'par­
sigabeno iš šiaurinės Britų Ko­
lumbijos seną indijonę moterį ir 
keturis jos pagelbininkus, kurie 
žiauriai nužudė savo 
nuolį Atol Moassin.

rasės jau-
# •

Sako, metai atgal 
šiauriniuose tyruose 
sumenkėjo. Užėjo 
žiema su badavimu, 
mirtim. Indijonų prietarai mo­
kino juos, kad tai esanti pasek­
mė darbo kokio burtininko ar 
"blogų vaistų” dirbėjo.

Vokietija pripažino Čilės val­
džia militaristų diktatūrą. Ją 
taipgi pripažino Anglija ir po­
piežius. BuržuazijsftMMivasiš- 
kija yra priešingi tiktai darbi­
ninkiškai diktatūrai, bet milita- 
ristus jie gelbsti su pasiskubini- 

K ‘ . f

Sal a veičikiū te Dainuos
Pirmu Sykiu

Garbioji dainininkė Sala- 
veičikiutS iš New Britain, 
Conn., dalyvdus, Lytas kon- 
certe< kuris įvykstą 28 nigsė- 
jo, Schwaben Hall, kampas 
Knickerbocker ir Myrtle Av., 
Brooklyn ė. ‘Jinai turi labai 
dailų ir išlavintą balsą; dai­
nuos pirmą sykį šioj1 apielin- 
kfej. < į *411 i *

Kiti artistai — Garavelli, 
Menkeliuniutė, Aido choras, 
Bayonnėš choras, “Kanklės” 
— mandalinų orkestrą. Vis 
tai dideli muzikos talentai ir 
didžiumoj proletarinės meno 
spėkos. Retai kada pasitąiko 
tokis artistinių spėkų sukon­
centravimas.

šį nedėldienį tas viskas 
bus Lyros koncerte. Nepa­
mirškit iri kitiem pasakykit

I

Potvinis yra pasekmė 
ikios audros, kuri utarninke už- maistas, 
.gavo Finlandijos pajūri, ir su- būriai. 
I varė milžininškas vandens bar 
jgas Nevos upėn, ši upė plau-l
kia per Leningradą. Jos pa-f silpnėti ir am na 
dirbti krantai pasidavė ir van-lryj, o kartu 
duo visu smarkumu netikėtai go.

(užplūdo gyventojus žemesnėje nes pradėjo vaikščioti ir važiuo- 
■miesto dalyje.

žiemos palociaus aikštė tapo veikti.
ti, bet tramvajai dar negalėjo'.ANGLIJOS VALDŽIA NERIMAUJA

DEL 1NDUS0 GANDUI BADAVIMO! mAS SUGAUTAS su SVETIMA M0TERM

London. — Airijoj rubežiniai< dausiąs 21 dieną išmaldavimui' 
[kivirčai yra gana skaudaus po-^(taikos ir politinės laisvė 
būdžio, bet tai visiškai menk­
niekis Anglijai, j sulyginus su 
augančiu neramumu Indijoj, 
kur 300,000,000 žmonių randasi 
po anglų imperialistiniu jungu 
Jie yra skirting^ ir viena kitai 
priešingų religijų, be to, tarpe 
jų didėja pasiryžimai kovoti už Ibet visi jų prašymai yra veltui, 
neprigulmybę. ši kova pradėjo j Reiškia, Gandhi buvo geru tar- 
smarkiai stiprėti pastaraisiais | nu Indijos valdančiai klasei, ka- 

Sweetin'ienes išpažintis, pasi- ( jis sau labai pakenkė įvelda- metais ir pasiekė tokį laipsnį,, i dangi jinai taip labai rūpinasi 
rašyta akyvaizdoj trijų liūdi- mas Sweetinrienę. Sako, jeigu j kad žymusis indusų nacionalis- 'jo likimu. Jis, mat, skelbia tai- 
ninkų, dalinai yra sekanti : |jis būtų buvęs geras sportas ir tų vadas Gandhi paskelbė ba- ką, o ne revoliuciją.

“Pirmu sykiu aš patėmijau laikęsis savo pirmosios išpažin- į ■”

kunigo Lawrence Hight meilini­
mąsi prie manęs balandžio mė­
nesyje, 1924. Mano vyras tūlą 
taiką elgėsi su manim Šaltai, ne­
draugiškai, o kunigas Lawrence 
Hight lindo vis labiau fcr labiau 
su savo meile. Pagalinus ir aš 
pasijutau bėmylinti kunigą. Į

Policija Suareštavo Jį Radusi Automobiliu  j su Meiluže

i

Bijosi Gręsiančiu Dideliy Riaušiy Indijoj
; ( *- Teisme Metodistas Kunigas pas teisėją Rozim ir pap1

Melavo, kad tai jo Pati, ni Į ’ 7_______ i
Įsi savoj Buffalo, N. Y.’—- Netoli nuo j 

Jeigu jis numirtų laike | čia, kaime Cheekįovaga, polici- 
Indijoj, esą., įvyktų I ja sugavo automobiliu j e meto-| 

kunigą Charles Penfold i 
Įsu svetima moterim ir suaręs-!
• tavo jį kaipo darkytoją vlsuo- 
j menės švarumo. Moteris yra 
1 Freda Lohr. Jiedu abu tapo.j 
(dviejų konstetolių užklupti pa- _ _ __________
(kelyje stovinčiame automobilių-j reikalingus faktus, kurie
ije. Automobilius buvo užvož- j kiausia patupdys kunigėlį Šalto- I 
(tas, Sedan. jjon. Majoras, nustebęs ^iuo J- M
| Suareštuoti tuojaus buvo nu-1 vykiu, pažymi, kad metai atgal i 
vesti pas taikos teisėją Rozan, Šis kunigas statėsi save 
kur dvasiškasis tėvas sakė, kad [dievotu ir rūpinosi p^nnaikinimu 

'moteris esanti jo pati. Teisė-i raudonų šviesųpaleistuvingty;» 
5 priešta- distriktų, — kad niekas negalė- 

| raujančius išsireiškimus ir ap­
kaltino juos, pašiurdamas pėt- 

! nyčios dieną nusprendimui bau- 
j smės. s

Praslinkus dviem dienom po 
areštui, kunigo meilužė atėjo

šaliai.
badavimo,
riaušės-, sukilimai*, kokie iki šiol Į distų 
dar nebuvo tenai.

Anglijos turčiai Ir turtinges­
ni indusai buržujai maldauja 
Gandhi'o, kad jisai atsisakytu 
nuo savo pasiryžimo badauti

dimo permainyti pirmutinį savo 
pasakojimą.1 Teisęjui v leidus, 

j moteris sakė, kad jinai nėra pa­
ti kunigo Pen fold, taipgi, kad 

1 dvasiškas tėvas privertė ją pa­
daryti kreivą priesaiką pirmiau.

Gręsia Kalėjimas Kunigui. "
Tą pačią dieną teisėjas Ro- Cį 

zan su pagelbininkais nuėjT) ', 
pas kunigą, į namus, susirinkti -

ties, — kad jis pats užmušė sa- j FRANCUOS AMBASADORIUS AMERIKAI BUS PAKEISTAS į jas patėmijo moters 
vo moterį ir parapijoną, — tai f 
gal būtų išlikęs nuo kartuvių, 
Tuomet galima buvo argumen­
tuoti, kad jis yra suirusio 
•jją,

Vedę be Meilės.
Prokuroras sako, našlę prie

Ambasada Buvo Centras Propagandos prieš Rusiją
pro- ---------------

I Washington. — Diplomatinis tinių ir socialių pažvalgų, o se- 
Į Washingtonas laukia krintant

Apie trys mėnesiai atgal kpn. Į išpažinties privertė kunigo ąt-! ^riališko kirvio ant kaklo da- 
Hight patapė man duoti nuodų Į siliepimas į jos jausmus. “Tu Į bartiniam Francijos ambasado- 
mano vyrui. Jis sakė darysiąs | mane mylėjai pirmiau. Argi riui Jules Jusserand, kuris bu­
tą pątj savo motereL Iš syk’ (dabar išsižadėsį manęs?”— Vo centru propagandos pries 
tas mane labai gąsdino, bet jis maldavo Sweetin'ienes kunigu, Į Rusij„ nuo 1917 m. Premje- 
kaltojo taip užtikrinančiai ii’ aš jgg I g

Kuomet mano vyras tapcf sur gi.su savo nunuodintais-dvau- 
žęisias anglies kasykloj netoli J gals ię vedę su jais nę dėl mei/ 
nuo Benton, kunigas Hight da- Į lės.

W&f taip užtikrinančiai ir aš j kuomet jie susitiko kalėjui. Ls jį^į rongiasi atsiųsti at 
sutikau išpildyti jo prašymą. Sako, jiedu abu buvo nelaimiu- kuris bQtų jo paties poli 
I7iiz»rrtn4- r«nnA mrme f OniV Cll_ j ATI CS11 ctniTZx .i_____ *_________________

Nugalabintas bulgaruos karalius?
Užpuolikai Palotini Nužudė Karalių Borisą

Rymas. — Pranešimas iš Bel-jJio, 1918 m., kuomet jo tėvas
grado sako, kad to miesto laik­
raštis Rec atspausdino žinią, iš 
Sofijos, apie nužudymą Bulga­
rijos karaliaus Boris’o. Prane­
šimas buvęs nepatvirtintas.

Sakoma, karalių nužudė pa- 
Jociuje užpuolikai, Tanasiev’o 
Vasiliev’o pasekėjai. Platesnių 
informacijų apie tai nepaduoda­
ma.

caras; yra 
Ferdinando 
Gotha. Jis

Jius Boris III; Bulgarijos 
vyriausias sūnus 
iš Saxe-Coburg ir 
užėmė sostą 3 spa-

pasitraukė.
Dabartiniu laiku civilis ka­

ras siaučia Bulgarijoj, ypatin­
gai tarpe makedoniečių, kurie 
yra skilę neva * klausime delei 
komunizmo. Naujausi praneši­
mai buvo,, kad civilis karas pa­
sidarė labiau žiauresniu ir va­
dai abiejų pusių buvo žudomi. 

Į Premjero; Aleksandro Zanovo 
valdžia rengėsi pakrikti. Naujo 
kabineto n suformavimas buvo 
kalbamasi ir tikėtasi, kad tiktai 
prie naujos valdžios galima bū­
sią numalšinti civilį karą.

najam ambasadoriui suteiks 
pensiją ir atstatys nuo vietos. 
Bet bankieriai su vilčia darbuo­
jasi, kad Jusserand pasilaikytų 
ilgiau. Delei šios priežasties, 
manoma, Herriot veikiausia pa­

-lauks iki bus užduotas smūgis 
Cidlidge’iui ir tiktai tuomet pa- 
dąrys permainas.

jo tikėtis matyti jį patį dabai 
paleistuvi ngamė prasižengimo? |7 
Dabar štai ką jis padarė—dri Jg 
šeimynas pirmiausia suardė, ię < q 
•dievo mokslą išniekino—stebisi 
majoras.

TIK- VIENI METAI i UŽ į KOVOJA PRIEŠ AMERIKOS 
ŽMOGŽUDYSTE. ! KOMPETICIJĄ.

i žmogžudė stenografistė Lucį- i j * J i
lie Peirce iš Clarksburg, W. Va. Londone laiko konferenciją 
gavo metus kalėjimo ir $1.00 pi-Į Europos krutamu paveikslų iš- 
niginės bausmės už (nušovimą dirbėjai. Planuojama kova 
savo meilužio Harold Šmith. Ji Į prieš amerikonų kompeticiją 
buvo teista už tai tris sykius. ' | šioje industrijoj.

TEISĖJAS PAGERBĖ TYLINČIĄ MOTERĮ,
4 METUS NEKALBĖJUSIĄ SU VYRU

MOTERIS NORĖJO NUŠAUTU Italai ir Serbai Turės JĮ 
FRANCUOS PREMJERA Konferenciją
Rambouillet, Franci jA? ;— Po 

kabineto susirinkimui čionai, j 
tik prieš išėjimą premjWp’Tfer- 
riot laukan, susineivavuši mo- j 
teris įteikė sargybai užtaisytą 
revolverį, sakydama, kad jinai 
ųorejo nušauti Francijoš.prem-: 
jerą. Savo vafdą padavė Jtaipo 

Į®got Pentfeaify gyvenanti Pa- 
: ryfiuje ir tapo nuvežta Pary-1 
žjun ekzapiinavrmui. Sako, 

j bandžiusi nušauti premjerą 
Į pirmiau, sykį mieste Lyons ir 
sykį šioje pat vietoj, susirinki­
me, bet, esą, Herriot atrodęs 
“taip labai puikus,” kad ji ne­
galėjusi išpildyti savo pasiryži- § 
mo.

Rymas. — Špalio 1 d. Vcnici- ;.Į 
joįj prasidės konferencija tarpe 
Italijos ir Jugoslavijos atstovų 
išrišti vidujinius klausimus, ku- 
rie iki šiol buvo neaptarti, 
diskusuojama reguliavimai 
vatinių skolų, padalinimas 
chyvų, rubežių sargyba ir 
dalykai.

Bus 
pri- a
°* £
kiti

ra

PRAŠO DOVANOTI 
MIRTIES BAUSI®

r h!

Philadelphia. — “/Keturis il­
gus metus, teišėjau/’ — skundė­
si Charles Bickley, 63 m., — 
‘mano pati netarė nei žodžio į 

mAne.”

‘/Vyre, .tu. turėtum džiaugtis 
ir gyventa su tokia moterim/’— 
Utsakė teisėjas MaeNeille. “Mo-

teris, kuri gali taip ilgai tylė­
ti, turėtų būti labai brangina­
ma. Labai mažai yra tokių pa­
čių. Aš patariu tau neprarasti 
jos. Tu niekados^ ^nerasi kitos 
tokios." Biddeyx linktelėjo gaL- 
va ir paėmė savo apačią už ran­
kos, kuomet jie ėjo lauk iŠ teis- 
mabučioi {
♦ Į

Miegodmnas mirė generolas 
Sawyer, buvęs daktaras ’ miru­
sio prezidento Wilsono. Jis tu­
rėjo širdies ligą.

Ant WallstryČiot New* Yor­
ke, laižytos eina 3 prieš 1, kad 
kongresui nereiks rinkti prezi* 
dento dėlei ^progresi&tų" parite 
jos įsimaišymiM

Philadelphia. — Įteikta prftr 
šymai gubernatoriui Pinrhot, | 
kad jis pasektų Chicagos ,teisė' 
jo Caverly nuosprendį milionie- 
riukų žmogžudžių byloj ir dova­
notų mirties bausmę negrei mer­
ginai, Louise Thompson, 19 
tų. Jinai nuteista mirtin už 
tariamąjį nužudymą negro Phk 
ladelphijoj. Kadangi mergina 
yra beturtė, tad vargiai jai pa­
vyks gauti gubdriiatoriaua. ma­
lonę.^ *

I

&

1

K

gi.su


rusiapis ĄntraBTA M
‘ \ THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ 1

1 ' ■ 1 * Published ty t

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
P Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y. 

. j i b i ! ‘JwMjMfePhOB6 Stagg 3878.

, Yearly subscription rates in U. S. $6.00; foreign countries — $8.00

[Entered s second‘class matter March 11, 1914, at the Post Office at 
Brooklyn, N. under act of March >3, 1?79.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj—metam, $6.00; pusei metų $3.00; 
^trims menesiams—$1.50. Kitose šalyse: metams $8.00; pusei metų—$4.00;

Brook lyne per paštą siunčiant metams $8.00; pusei *netų-r-$4.00.

busimasis lavonu fabrikas
l Jau keli metai, kaip orlaiviai . vartojami garsini­

mams, skelbimams: ’ ■ . ■ ' Jį; .Ji
[GI Iki šiol;pakilę orlaiviai dūmais rašydavo vardus 
|Wai‘rių' ėigai-ėtų,. iriuflų^ automobilių ir lo,toldų‘ tąvorųj \ 
' į: Paskutiniu gi. laikų, Amerikos valdžia paftaudojjoi 
i rųrlaivius, kad garsini karinį oro laivyną; kad varyt 
' [propagandą už pastatymątūkstančių naujų karo or*- 
[laivių.. • . s
' Tam tikslui juk Jungtinių Valstijų imperialistinė

mnm į MES TlMt PASIUKU DARBO UNIJOSE bo Gruzijos Sovietų valdži 
Bet kontr^eypliucionier 
saujelė tūrėjo i. padarii
konspiraciją sū Kapitalist 
niais ir | jsocialistinia 
laikraščiais,'1 ’jog tojai 
plačiai paskelbtų kad di 
žiausia “revoliuęija” iški 
Gruzijoj, Lietuviški anti-k 
munistihiai laikraščiai m 

Į šito purvino darbo irgi n 
U 

■H _: seilėję betauziją, kad “r 
r* rūpi voliucija” tebesitęsia ne t 
12 —»/\n TY/X’ iMTlftA TTf|

I-— [aiškios komunistinės lini-Įkazą. ..j
Kodėl socialdemokratijos jos, jeigu M įą[ (įiėta aiš- Chicagos ‘Wffi’’ d 

vadai br»uk» laukan mus? jfems subįattaęjpba-ta uni-|bar jaū Gra
O todėl, kad bijosi, kad męs jų klausįifik|s, Cfl jjūtmai Į jOj ^evoHu® f 

[darbo unijose pajėkime Už- reikto PfH|^mšMą lini- sukriušinta. B&hžtal,gi 
kąnauti didžiumą darbmin- ją; čia negdh,palikti jokių di jinai ple^fe3Wtitus Ka 
kį. Jeigu yra, klausimas,, nedasakynmHIėto dalykaskampi^BH pt 
uz kuri Komunistų Intemą-1 eina ne apie zddžius, o apie Lešama kaflW&iton, n 
cionjalas gali užmokėti savo komprdmisus (neleistinus swrbwii Gmiji 

:nuSneWtaras, istaypimita,nlifsUi
b-,®“-į:,V“*? ‘<m“e lta “rawliuciopMu'’, Vadia 
1 gaL° SŽS? ' įį- po biskutį tasai M
r Frankfiirte pnimta re®- mai«įs 4,ta<feda prisipaS 
|lwei a musų V^ktacių K®- kad 
. munistų Partijos teorima! f
j yra teauga, j yra pamate Iictuvi5
1 ruai ištisai Jenmiska tak- v, . , .J J X.'/l .•i j •• n • » šlamštai, kūne tas žaniasi tika darbo unijų klausime; ’ ^in . ~ >
:bet mes žinomą kad kaip^is. ® SSLą 

kiekviena hnygi tari savo .T ,-T ■ ?
JHkfata, taip ir rezoUucija 

gali jį turėti: ji gali pasilik- ‘
i ti tiktai ant popieros. šiąja | pondentas iš Maskvos pr 
J tema pas mu% btivo 'daugį neša, kad tenai visi stebi 
kalbėta su mūsų draugais į iš to neapsakomo sunieks 

Ivokie'Čiato, SU geriausiais l.jimo Amerikos spaucto^li 
Į Europos proletarais, pas Jku- f ri šitą kelių profetional 
riuos yrafdaug tvirtų įmsių. i banditų terorą Grezijoj p

[ Bet silpnoji pusė jų yra ta- į W7tė revoliucija prieš S 
jme, kad; klausime apie i dar-[vietų Ręspub. Sąjungos .18 

L Į bo unijas jie dar sergą. Jie i džią. Jis rašo, kad ;tUQ- b 
į bijosi: ari nje oportunizmas ku, kada, Amerikos 
į gi pasilikti darbo unijęse ? i čiąi: skelbė, jog Trockis: 

stiprės viduj mūsų draugų I Draugau tą vidujinę, kovą savo, raudonas i 
ĮVąkieciu partijos- darbo,relkia Privesti prie g^to. dūme į Gruziją W<U( 
[upijų klausinių jeigu jis ąe- ŠUmachepis pfercitovo - iš-įja” maišmti, Trockis, vi 
[bus aiškiai išreikštas, 'jęigui tisą^eilę-rezoliucijų, iš toikų kiajasia1 sėdėjo savo Ml 
.nebus varomas lenininis dai> vystymosi >Vokiečių.<omųd t.aryję; ir rasė 
has darbo unijose,—tai bus nistų . Partijos;.. Tai rezpliu- [ Amerikos imperializmą | 

Geltorįskuriai “ąocialis- 'toks. kbmpnis^am ' sūmųši- cijos iš .laikotarpio formavi- tKaip; sąų ndtifer | 
tai” pasakojo, būk pačios mas, kokio mes negalėsime mosi minčių kaslink darbo kontr-reyoliuciniams. ba 
darbo žmonių “minios” sū- “ ■ ' . i .. -. ---i
kilo prieš "Rusijos bolševikų’ 
diktatūrą.' Bet visai ką kitą 
kalba Gruzijos Nepriklauso­
mybės Komitetas, sukilimo I 
organizuoto jas, tame pačiai 
me savo atsišaukime, bū-l 
tent:

‘‘Kasinis; argonwnotas snkfei

j. šiom klausimu mes neda- 
I rome jokių kompromisų. 
Jeigu Šitas, klausimas dar 

| kartą išplaukė aikštėn tarp-

lio mėnesį^ po Saksoniškos 
komedijos, - Vok. Komunistų 
Partijoj kiužis buvo neiš- 
vengiamąsj ’jįaspe taipjbai- 

. -jiih
partija kaipo tokiai to. labai 

I geri darbininkai, sudaranti

ATSIIMA. >| wau^ee Leader^’.’.
Kuniginiai Lietuvos vai- “Net’ Socialistinis ‘Mfl- 

donai uždraudžia socialde-1 waukee Leader’is’, tariafit 
mokratam ir net liaudiniu- ‘Grigojienų’ žodžiais, pama- 
kam platinu atsišaukimus tė tame Tautų Sąjungos su­
per Šiuos savivaldybių (mie-[manyme kokį tai pavojų; — | 
stų ir miestelių) rinkimus. Ktik jisai spėja, kad MacDo- 

Socialdemokratai ir Itou- jnaldas su Herriotu, remda- 
dininkai, žinoma, šaukia mi 'tą planlą, tyčia non iki 
gvolta prieš tokią Lietuvos ‘absurdo’ daVesti Imperialis- 
“laisv^” I -1 .11. L . tinį militarizmą’’...-'

Patys užaugino vakaryk- “Milwaukėė i Leader’is”, 
štiem savo sėbram klėnka- kaip matote, apčiuopto im­
tom ragus to nagus; patys perialistintoš žabangus, sta-l 
dabar nuo jų to atsiima. Bet tomus “socialistu” MacDo-į 
skaudžiausiai, [žinoma, atsi-inaldo ir Herrioto; tiik tuos 
ūme darbininkai to' Vargui- žabangus jis komėdijantįš-’ 
gieji 'valstiečiąi, prieš ku- kai'1 nbbažriai nūaiškinaJi 
riuos kariavo'.socialumo-[‘‘Gintojienos” "gi ■ dabartinį Į Mausimas I
kratai ir liaudininkai išvien .Tautu Lygos imperialistini , /’ •< t • 1 'su klerikalais.. O ir šiuo mo- jomarka Genevoje persta^fc d*rbo *“W" •£*

— - - -i- - 1 -- J P ’rklausimas, kuns gali ,in'azut'l
I dyti brolišką Vokiečių Ko-j 
mųnistų ^Partiją, tai klausi­
mas apie darbo unijas. [/. i 

Šiandien vienas draugas! 
kalbėjo man apie vielinės) 
vyriausybės rinkimus OJto-| 
ne; mes būk tai pralošėme. j 
Suprantama, kiekvienas ne­
pasisekimas, net pats ma*1 

H ^.„_.„.__^priešįžiausias> nesmagus mums.|
Sovietų Valdžią j au pakaba- Bet mes, neprigulime .prie tų j 

revoltocionieriųį kurie visą- 
da, kaip ten nebūtų, reikl­
iau j a'n u om ūsų .draugei lai-, 
mėjimųi Mes žinome, kad 
gaM būti ir nepasisekimų. 
Bet mes, komunistai, taipgi, 

i žinpme, kad, nežiūrint viso- 
į ldų sunkumų, ,mes , (turime 
, tęsti j kovą, i Vienok, jei. le- 
i toniškas nusistatymas nesu? Į

, naivu lopiuvrnv lie Lctip Udl
i tautintome Komihtemo kon- su, tas patai^dma. Bet jeigu 
grėsė, tai Kominternas tu- 
ri aiškiai pasakyti: Ąs/tu- h _
rime pasilikti darbo unijo- fundameųtą mūsų. partijos, — r— •— - —-o- - 

[se. Visi Šumacherio argu-[neturi ąiŠkįiUs, ’ supratimo į atsiliko. Jie ir dabaraps 
pmentai atšoka nuo tikrojo darbo upjųt ktoilsiffiuf^Sl '^’'" “~
l lenimečioj nes jie yra tiktai tai tas dąųrai;ji®|<|  j : .......
patvirtinimas mūsų takti-lmums. Php4jaĮ negali vesti Į Gruzijoj, bet po [visą Ka 
kos. •! . i į / i'» t ;.i.^ į toškios Kdnuimifetinūs lini-lkaza. t «

|vadai braukia laukan mus? kaus supf
|O todėl, kad bijosi, kad mes jų klaus: 

darbo unijose pajėgsnnę už- j

no| idlarbo uni-

\ vyriausybė ir pasiuntė į aplink-pasaulinę kelionę ket- i mentu, tuščiai staugdami Į kaipo taikos vykdytoją. Lie- j 
f f ertą savo karinių lakūnų. prieš kunigijos nagaiką, so-Įtuviškų smalavirių vyriau-
u|<,h;rf^ugrįžus jiem atgal, po tai kelionei tuojaus susėto- cialdmnokrataa ir^iaudinin-įsias šmokas čia jau tikrai] 
[. Szo kapitalistiniai^ laikraščiai ir kalbėtojai bubnyti apie [kai vis dar įdavinėja revo- “subytina” ir sustervėjusį | 

cari- sootalpatriotą Bergerį 
' “Milwaukee Leader’io”.

orlaivinį šalies “apgjmhną”: . ' • ’ ĮUucmtos darbininkus
^Generolai1ir, admirolai drožia “spyčiūs” už. oriai-r e va zia1,

vyno di*ūtinimą. ąr ŽINOTE?
.. ; .G®?/ “• »«de«s Mvo prakalboj Philadelphi-j Ar krikšSonių | KONTR-REVOLIU-

kotausjtehuklus orlaiviai gali daryti, pa-1 demokratų laikraštis “Ry- CIONIERIAM.
tas” Lietuvoje nemoka paš-! Gruzijos sukilėliai 
toi už persiuntimą? .

I Ar žinoto, kad Lietuvos i voja.
susisiekimo ministeris iš- “Gruzijos Nepriklauso- 

j siuntinėjo visoms ministeri-i mybės Komitetas”, genera­
vęs įstaigoms aplinkraštį, lis sukilimo štabas, išleido 
kad jos duotų skelbimų ] atsišaukimą ragindamas iš- 

I “Rytui’’, klerikalų drganui ?
—Tie ■ skelbimai bus apmo- 

Į kami i išveržtais iš žpionlų 
j kruvinais . litais jy suteiks 
kuniginiam “Rytui” riebaus 
pelnų.) n j, |.,

.Ar, žinoję,, kur. taip,begė­
diškai- būtųeikvojamas val- 

i stybės • turtas* ■khoštorram', 
Jhaz^MBih, RMyiO^ ^‘ribįąidi-

BAISUS ANTAUSIS

| lygi Aus, sukaro Jaivąisi
“Laivai yra bespėkiai prieš naktinius orlaivių už-

: puolimus. Orlaiviai gali paleisti parašutines šviesas, ku­
rios nušviečia jurą per daugelį mylių. Bet tos šviesos’ 
nenųšvies patį orlaivį. Orlaiviai dabar gali su kits ki-

, ttl šusĖkalbeti per des'ėtką mylių; su pagelba radio jįje:
■ gali |SUsikalbė|i pdr šinitą mylių... ! jOlfclijviai Įga^^ūtij 

paleidžiami ir ore vaduojami su pagelba radio, be jokio
l; žmogaus: pačiame orlaivyje”.
P*<:'■> Smarkiausios,1 naujai išrastos' bombos ir nuodim Į 

giausi karimai gazat—tai vyi-lausi orlaivių’ ginklai. !j
i ; , Laike pasaulinio karo buvo tik 30 -įvairių nuodiju

■ gų karinių* gazųj Dabar i jų išrasta jab klaugidu kaip
y tokiu mokslo ^progresu” pilnai pasitenkinęs

^.ąeklahd’aš; ^prežidbntas Anierikos ’Cmemikų, 
Draugijos, kuiis sako: ‘“ H

kare mokslas nedaleis pabėgti nė vie^ niąmif jų’peniUkslU^/iaipI 
nam, (išskyrus 'kapitalistus.—.Red.-) irt nebus jokio i&į nelaimingoj LiėtuvJj?’ t 
susukimo nuo mii’tiės ir baisių kankynių’*. 1 į J ± Y—i”7—V

ks4Į Ne tik armijos bus masiniai nuodijamos kaip žiur- TAIKOS |
km pulkai, bet lygiai bus mil tinaisiais nuodais terio-,' VYKDYTOJAI”.
jamos ištisos tautos. ■ . j Tautri Lygos mekleriaii

• Nuo žiaurios mirties nepasislėps ne :tik kareiviai,jGenevoje dirba planus, kadi 
bet ir desėtkai ir Šimtai tūkstančių ramių gyventojų/ įvykdžius pasaulyje . taiki. Į

t vyrų, moterų ir kūdikių. ,, . į Kalba apie vartojimą gink­
lo 'prieš tas valstybes, ku- j 
rios ardys santaiką.

Monelninkai iŠ “Grigojie-, 
nu” klega, būk šitokiu bū-; 
du, ištiknjjų, galima būsią] 
prieiti prie taiųitautinės' 
.santaikos,

New Yorko “American”, La Follette’o turavotojas, 
; porija, kad Amerika galėtų prisistatyti tiek karo or- 
1 laivių, kiek šioj šalyj yra automobilių; o Amerikoj au­
tomobilių yra suvirs 12,000,000. Ir, girdi, bloginusia­
me atsitikime Jungtinės Valstijos turi turėti daugiau 

i orlaivių, negu visos,kitos šalys, paimtos krūvon. Taip, 
gsą, Amerika galėtų, ne tik apsisaugoti nuo visų “už-' 

' puolikų”,,, bet £r vykdyti “tvarką’' kitose šalyse.
/ 3/ Orlaivis, kaipo - karo įrankis, atsieina tūkstančius 
Sykių pigiau, negu pirmos klasės karo laivas.

Šiandieninis didysis, karinis laivas “drednotas” Jė- 
! šdoja iki $45,000,000; o už tą sumą 'gaUma* puikiausiai 
[įrengti iri apginkluoti 2,000 karo orlaivių. Mėtydami 
i galingas bombas, tie orikiviartruibim laiku galėtų'pa­
siųsti juriį dugnan kelia dosėtkus “drednotų’’.’ ■ ’ - A ’> > ’

Pitonų justas ir jo agentai yaldžioję koį kąą stp- 
ja už kari laivus, nes iš to yjam, jaugiau tuojautinio 
pelno. Tačiaus šiaip kapitalistai ir karininkai vis fei- 

i biau linksta* Prie orlaivių. O jeigu su orlaivių, pagelbaj 
lengviau bri užkariauti artimas šAlis, tai ir Plieno 
Trustui juk/ £ąlų gule, atsidaiys SraUjų ųelnų bu^iapjūtė.

iš

‘Daily Workerio’-'kow

blaškytus savo šalininkus: '■ 
°Tu<>ija:usi VostabAyl savo žing- 

snfcLfc ’priėši'Jvaldžią, įroltitinai

pri eš ijii Idžj n . j (Sovj ctii) j >a jį- 
sftcrrgCi sf^nna^intj tą i^didžia^iį 
n claim v, kuria imūsų (siikiLeJu^Į

unijų. Tos rezoliucijos, nie-,j d’itams bąisiai nesiseką.su 
ko. nerodo. ’ Pas mus buvo kalbius idaryti: prieš Sorifi 
daug, svyravimų įvairiais [valdžią Vienas po kito 
klausimais. Iš to, kad pas] išpusti burbulai plyšta, 
mus’buvo svyravimų!, (,kaili-i - liepi
■ntos nepasiųsi Tai buv0! 
laikotarpis apsnuriimę.^ Bet j 

I jei jis traukėsi per ištisus j 
[ metus, tai tas yra ’ nelaimė j 
’ partijai. Šumacberio priro 
. dinėjimai nėra joto prirody- 
Įmai; kaip mes tikime, jie] 
jau teoriniai * nugalėti 
Frankfurto suvažiavime.

:irio-1 prasti, kad darbininkai su- ^abar darbas tam, kad 
spaudžia taimščtos, tiktai juos nugalėti ir praktikoj, 

suminėjus varda Gresmano G. Ztoovjevas.

pernešti. .
Aš tunu pareikšti, kačį ši- ■ 

tame klausime opozicija nė(- 
ra kojda opoziciją “profeso­
riška”. Nekurto kom-“pro- 
fesoriai” daro viską, ką tik 
pajėgia, kad pagilinus bet 
kokį mūsų nevykusį, žings­
nį, bejt pavojus panašių nu-] 

I krypimų yra tame, kad jais i 
1 dalinai persiima ii’ .gėrį dar-1 
bininkai. Tas tai pavojin-

■_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ j I Iga.
viJutinių 'tautos ’ sluogsniu/ ir | Aš kaipo žmogus galiu su- 
jos daugiausiai slapstėsi 
sc H. -t’ '' •
Vadinasi, sukilime neda- Į suminėjus vardą Gresmano

* ir Ko. ir kad jie, badauda­
mi, geriau sutinka nupirkti 
kūdikiam pieno vieton mo­
kėti narines duokles, einan-;

'ko. I^a&osi’os įmonių Minios ! 
mus nepriėmė Mes pasiiikotao-į 
Mietai su teikis veikliomis spč- ■ 
komis, kurias buvome surinkę iš

Galingiausi Tautų Lygos 
į šeimininkai yra Anglija to 
[Francūzija. Ir. viena Mr totally vavb darbininkai valstie-] 
turi Savo šalininkų Lygoj, jčiai, o tik “vii’šūnės”: bur-l 

I Angių imperialistai tempia žujintoi menševikai, “sočia-Į 
Į Lygą į savo pusę,, o .Francu- listai-revoltocionieriai” to [ 
Ižų imperialistai—į savo. tautininkai dfemokratai— su) 
Į Tik žioplys arba mulkiu-, kunigaikščiu AndronnikoVū’j 
toįąs gali tvii'tinli) kad An- priešakyje. ' ’, A i. i 
glija pasiduos Lygos J

j rįmams, priešiųgidm Angli- “vaiskas”, kaip.matote iŠ jp l 
jai. Tą patį reikto) pasakyti komiteto atsišautonio, [‘dau- Į 
to apie I#Košį[ f nu tarimus [ginusiai slapstėsi Hriose”;! 
linkui Francūzijoš. ■-

APIE'SUKILMS’GRUZIJOJ

ROCHESTER, N. Y. i
A. O. of A. joiM Boan 

į vienbalsiui .
prieš 4 4 ap® gynimo dieną”, k 

j ve kaip skamba:
z Kadangi Jungtinių b Vaisi 
prezidentas, išleido įsakymu, k 
12 d. i^igs&jo* bittų apvaikščie 
m, kaipo naeionale apsigyni 
didia, su parodomis If ImB 
mu milltarMu Jėgų;. " J|||| 

Kadangi tokią dcmoriijthtf 
niėku bfidu negulima išrišti 
kaipo 1 alkos pageidu vimą, bet 
butai/ rodymą? dunttri? brisk 
čių jfllirMVij rumidil gytanHtW 
žmonėm.s i; m i t ? i1

Kadangi m<MSk‘iljaVbojįulHR^ 
turime afrpįntiyįie 
prižadų, kuomet buvome 
'mi Tiasaitlirftn karau, kuriąAiitj 
btųi, pailgu kari), pa­
buvo del .pijsapiio, “d<3B<Ik« 
tos’* ir kad iainiėjiinas. 
mi) i turizmo paiiįiikininų, 
lai būna mutal’tįij
•A.C. W. «T A. Roelifstr 
tfoniit-'fiordas griežtai pH4<Wi«

.,, Dar tik kelios’ dienos ati 
cjąs į rankas social-parda-Amerikos, laikraščiai! 
vikų (gdtonųjų ųpijų , yą-.| šaukė^kė;; kad baisiausia: 

HM Ml ( As galiu tai suprasti, į
•s nuta- Tas kontr-revo n ue i n Į s j atjausti. Bet kaipo narys, Grūžijbj—žiiibtttą, prieš1
. A—i: 42 m kląses, kafcpo n«ys pasaulį Rnšijoš ^gąT’^-vb ^aš-^

įneš, MĮtijos.tatpo
, glausta, a*.aIe . » . . darbmin- eSantI visur ' plieMama, <>

.A- i mivvuuijvę.’ sa^o kailį gerbdamas, jis tik kąą klysta^. Jis tun suprasti, g^tum, didžiausias1 žibalo
•t Kur ta karinM Jėga,'kuri kurstė kitos, Gruzijbs dar- W re^ą juokelį tiis duf>V\ pramonės, centras ,.4au; su- 
priverstų nusilenkti vieną bcr žmonesj 'gihklais hūversti! tos, kad reikia užkariau^ pj^liu rankose esąs.

i ar kitą galingą imęerialistii Sovietų valdžią. Bet žmonės i visų darbininkų organi-; • • ........... —
fc' iTair* tau tižiai imperializmo. razbaininkai atšabasa-[•abazą? Gal “Grigojienų’, ginklus atkreipė he na pnseuejo ptaawR
l vo jau kelias konferencijas neva, “delęi nusiginklavi- 'Saljune? , [Sovietus, 6 prieš mkiŠtimn -Į^J o-alėsime -Tribune?.IŠ jo kopija- į prieš prisireiigimo dlcnąJsrf* n
; mo’\ Bfet tas “nusiginklavimas” kliudė tik tolus, karo ,. Angliją Fr^ęūzija ga-|kįga<ujas.. • STžinias liėto-- nctoMik W '1
flaivus, kurie liko be jokios jreikšmės-b&simwm taeA Už- k.dusitort Tautų^J apg į Jh šeškais mkflėhais ^-[^Wą | two meBŠevikųl - karSM1
Ut actetitaetM. ori»‘vini nusiginki®™*ir Varj0J,!’'^k ir parovusio! , -r‘

> R w^k.rrm silpnesnes šalis! jgali sųside- tiėciaf fr darbininkai, be t*1 v'V11., B®*1 "r“ vus skaitvfotoms! ii£ JUMflwatfjtje ingiIS P-™*’?*“* I«s ? “"y*. kolte falu Šukiais teltUMomteo A™ii„». 'itahuįSn beviltaga. _ »“£* •“gg*“*“' į
' Baisus smūgis menševi-, Draugai kas daupausia! g ^aiskėtiį jog iš to dide- ramioje, člidžbanroijv. dab 
km,’ kurie tMHJo, būik'ra“™.Mday*,l'a“y^.!^ UstotaB&tausWveikvi-'h,A” 
-ijteio- sukilę prieš “žiau- jVokieeuj d’?*“®" sm nebota. Kaip

b®Mta, Jiktatū.-ą;:Ma«imIu? Mes .»;>«■ unite•kerbus įrodymas,darbo •*>«; W P° JP^igaiuzavo yrupė teroristų !lif,eSriS^ŠhKW. 
^minios karstai gina Sovietų i'

pramonės, centras, . jau i su-

ar kitą galingą lm] Apie>.tuos “sukilinsufe”
Y dauginusią prisėdėjo Chlcą-

panauoųimą pas jmpenansvus ne Karnos neouv^ ' Raudonosios Armijos,
f V^todmi a^e ny nklavimą”, jie tik darbo giobon’phimtFb patida-< —- —~
Įdulkina ir dar pasiuSaų ginkluojasi mirting^usiais ka-]^. įencfail

ti? pabūklais. - * Į^Hotiksjinęsp^ąirpiiėš
Jeiga proletajiatas nepaklausys komunistų, jeigu revoliucines valstybes, “ar- į 

fi^asifikabins apsidirbti su buržuazija,—tai' sekamas Ijįancias taiką”. , 
i karas surengs tolei tarptautinį Verksmą ir dantų grife-j f>‘ ,
, žimą, kokio dpr nėra matęs pasaulis; visas žemės ka-1.: Kleįojančiomię nesąmonėj 

niuolys^irs tikini lavonų' f&brikn; 1914—1918 Tautų Lygą “Nau-
palyjpnus su busimuoju, pasirodys tik nekaltu pikniku, pienų” Grigas prilekia ir

L- . . . . Vtlsavo dvasišką tėvelį ^‘Mil-

I ^htazrazniBs buVO

Į* -=lAlW

............- - - t m - llaficliaif 
monarch&tų,

Anglijos to mptte įėjoir taiįVf«iM
FrajĮcuziios pinigų ąjaisaį,[sis “Grigejieaftių” to gtoai vienoj, tai kit®j vietoj >ra-i«a^. ibet 
skilti fg^MievjjiĘudonie-; sbcialdemokra*^ M tiąi© terorizuoti gyvnntqjins,|ma(>vadq.

- nto?/ ■ kompanijai . la!^to?Hai -1.“ KcPorWr!5

nesisek%25c4%2585.su


į

kataro

+E:

Bet dabar 
parapijos: 

ndri žiho- 
ir kiek iŠ-

taisyti nebeatsfeis; ten jau ii’ 
vaistui tikrai yra vietos, o

iednė ir ką jaučia klebonas, ^es- Ispazintis yra viena 
iTzTT'?5 - e,*—' svarbiausiu priemonių kuni-
Ufišrišittis. Tiktai mes, ku-<^ rankose palaikyti tam- 
igai, tegalime pilnai ir tei- sybėSi ant liaudies

ir kad už poros-trejeto die- na rnpana gaspa<UnS, ,r__ ___
nų visa kas pereis. Ji’ p^' > kunigas negali atsikratyti: r 
—ŽmogUS įsitiki vais- tik parapijos susirinkimo iškyla

gaspadinii; klausimas^ tai senės | 
gasp a dines šalininkai ir pradeda 
rūkti: *1 Užsidarykite burnad, nes 
gaspadine pradės pasakoti savo i 
dvidešimties metę gaspadinįavi- j 
mo patyrimus.” Na, Ir ką tu da­
rysi, reikia nutiltu nes Ja ragana f 
pradės.: pasakoti, visokias istorijas I 
iš savo patyrimu. ;

, ‘1 Laisvės ’' Korespond.

bodamas moteriškei grie- svarbiausiu priemonių kuni-

Neturtėlis žmogus ir va­
gies Užkluptas nieko nerizi­
kuoja • '

Ispanų patarlė.

žmonių Gyvenimą

Įsitikėjimas, drąsa gerai 
veikia į patį kraują ir padi­
dina jo gaivurrią, jo gabu­
mą prieš ligas atsispirti, at- 

’ silaikyti. O dvasios nupuo- 
‘1Į limaš, baimė gali net maža- 
' fkraujystę padaryti (anemi- 
- ją)’, sumažina atsispiriamą- 

ją krdujo jėgą, ir greičiau 
' 1 žmogus limpamomis ligomis 
' 1 suSferga.

’Nuolatinis negeras, ūpas, 
liudėsis, baimė ištikrųjij 
sveikatą graužia, kaip ta rū- 

jahs pąrinks. O užvakar Ta- EHs (rodymas) “ _ geležį.

Knygos 80

paveikslais.

Kaina po

*2.00

viena:

Gerbiamas D-ras Karkiančius ir kiti daktarai atkartotinii
I j pataria visiems ’tais knygas skaityti.

Reikalarimufi irLmmgoB adresuoki t:
J. BARKUS

Box 129, Gen. P. O. New York, N. Y.

sisaugoti: nėštumas, gimdy-
kudikiu auginimas;

myniškame gyvenime* ir kiti 
reikalingi < pamokymai.

’ASIKALBEJIMAS DARBININKO SU KUNIGU.

l^-lišveikas gyvas, kunige!' 
O kur taip bėgi ?

—Skubinuosi, Jonai,' į la- 
i svarbų lietuvių klebonų

mitingą.
• —Na, o kas tokiu .svar- 

g 'įaus atsitiko, \ kunige, kad 
)kį susirinkimą šaukiate? 
>-^Nejaugi da tu, Jonai, 
ežinojai, kad mes turime 
foo sosaidę, kurios aš fesu 
įnansų pisorius? Jesari, 

mes, kunigai, einame* prieš 
.bedievius organizuotai, kaip 
p mūras: O šiandien yra šau- 

kiamas ekstra mitingas ap- 
kalbėjimui klausimo, ką tu-

C Į rime atsakyti tai prakeik- 
! {tai 'Laisvei”, kuri’ pradėjo 
,' ?teišti mūsų šventą biznį, šystes. Teisybė kada nors 

> Mūsų sosaidės prezidentas, 
įr lidžiausias bedievių ir ko- 

nuBistu neprietelius, kimi­
as Garmuzas, gavo laišką 
iio t‘T)raugo”, “Darijinin-

w ir “Garso^ 'redaktorių, 
ui® klausia, ką ‘atsakyti į 
^aisvės” straipsnį “Motė^ 
i'^ir Išpažintis’*.' Jifperi- 
ug mažos galvos, kad to­
ns tinksus ištlumočyti^mū- 
»parapijonams.1 Čia, brace, 
ikia tokių galvočių, kaip 

i ir Garmuzas, kuris kai 
įleidžia liežuvį* ant bfedie- 
ų, tai nėt žaibuot prade- 
k -
p-Well, weM! Tai net spe- 
alio ' suširinldmo reikią, 
id ^išakyti į “Laisvės” 
raipsnį? Tai ištiktųjų jū- 

gazietų redaktorių ma­
kaulės yra tuščios. Pasiro- 

lo, kad jie gyvena kitų gal- 
'omis. O ypatingai “Drau- 
0” redaktorius giriasi su- 
.Santąs teologiją, kaip sa­
fe penkios pirštus.

j—Suprask, Jonai, kad čia 
spešel klausimas. Mūsų 

azietų redaktoriai nėra ku- 
igai ir tpdel nieko neišma- 
o, kam reikalinga yra spa-

daš Didvyžis, kuris ikį šiol 
būvą nuolaidus, kaip lėliu­
kas, įpuolė klebonijoj, pa­
kišo man po nosia “Laisvę” 
ir šaukia: “Žiūrėk, niekše, 
ką jūs darote su bobomis. 
Kas čia, sakau, pasidarė, 
kad mano Barbora taip, kas 
naktį sapnuoja apie klebo­
nus? Tu jos daugiau nebe­
matysi tame kubile!”

-i—Puiku!
—Puiku ! Ar tu pasiutai, 

Jonai!
—Jesari, kunige, gerai, 

kad parapijonai ir doros 
parapijonkos kelia revoliu­
ciją prieš klebbnijų niek-

LAISVE

Dr. J. J. Kaškiaučius.

džiai įtempta styga greičiau f 
trokšta. Organizmas, .vei-1 
kiau išsisemia. ' Toks žmo-i 
Ivis nuvargęs jaučiasi

Protas, Įsivaizdinimas 
sveikata.

(Tąsa)

u‘

Kraujas genda, mažėja. Del 
dvasinio susmukimo kraujas 
vaikšto tingiai, ir viduriuo­
se kraujo sukepimų (stag­
nacijų) "atsitinka, ypač ke­
penyse ir blužnyj. Kaipo 
pasekmė tokio sukepimo, 
daugelis raudonųjų kraujo 
skritulėlių (celių, kraujakū- 
nių) sutrupa, sugenda, ir 
mažakraujystė ima mtulo- 
tis.

Pažiūrėkim dabar, kaip 
protas paliečia kvėpavimo1 
organus. Linksmas, smagus ■ 
ūpas, geros mintys gerai at- L 
siliepia į kvėpavimo apara- 
tą:* žmogus1 tuomet kvėpuo-l 
ja giliau, daugiau įgauna

‘I kitokios rūšies kosulio. Ner­
vingi žmonės. kartais ima i 
kosėt be jokio fizinio pama- 

, to, taip tik iš neramumo, 
1 iš įsivaizdinimo, iš papročio.

Žmogui pasiregi, lyg kas 
ten gerklėj kutentu, na ir ' 
ima kąsėt, kranksėt; tatai į- 1 
eina į- paprotį, ir paskui jau 
pasidaro “liga”, . sm egeny- 
nėj, vaidentuvėj,* užgimusi. 
Ir tai nėra prasimanymas. 
Esti tokio grynai .psichinio 
kosulio, žmogus beveik imp* 
ląt* (kapoja ir kapoja, kosti 
ir . |<osti, įsivaizdinęs,, kad 
ten jam kažin kas krūtinėj 
dedąs. O gydytojas ateina, 
apklauso, išbarškina, visaip 
iškamantinėja ir atranda, 
kąd krūtinėj nieko nesideda,, 
o dedas tik ten', augščiau, 
kaųkuolėj... Dėl viso ko, del 
psichinio įspūdžio, gydyto­
jas ir vaistų kokių paskiria 
ir kietai prisako imti regu- 
lingai po šaukštelį kas 2 v., j

i Ir iš ryto atsikėlęs jis esti 
pavargęs. Ir negi stebėtina: 

j sunkiai, ir bemiegodamas, 
. darbavosi. Susirietęs, susi- 
Q traukęs, raumenis įtempęs, 

ir miegodamas, neduoda 
.jiems progoąatsileisti, pasil- 
[sėti, atsigauti. Jis nesugebi] 
taip liauniai miegoti, atsi-j 
palaidojęs, kaip kad kūdikis • 
miega. »

(Bus Daugiau.)

PHILADELPHIA, PI
j 1 Čia aprašytas visas mo-j j čia aprašyti /risi vyrų 1y- 

tene^ lytinis 'organizmas; mo- jjjji-Yii.
teriškos' ligos ir kaip jų ap-

ties reikalai^ blogi lytiški pa­

eina.
tams (nes šiuo žygiu jų bu­
vo reijcalinga tik tam, kad 
jo mintis kiton linkmėn nu­
kreipus), pildo gydytojo pa­
tarimus ir “akurat” už ke­
lių dienų kosulio, kaip nebū-

J " MQsų klSbona.% pietinėje dp|y- 
je, turi labai daug vargi; ii- sun-

- kurnu. Pirmiausįa,, tai savo laši­
nių jau negali pavilkti. Antra, 
tai; tie ' parapijoiiai niekaip ne-’, 
nurimsta' Bazaro klausimu šiaip 
taip jau/ susif alky t a. 
užsispyrė peržiūrėti 
knygas ir gana. Jie 
ti, klek bhvb įplauką 
laidų. Klebonas, nenorėdamas 
prileisti ję prie knyigŲ, liepia va? 
žinoti pas vyskupą, tai ten ma­
tysią knygas, nes pas jį jokiu 
knygų nesą.

Kitas nemalonumas, tai ta se- 
nuo kurios 

Kaįp

kaip turėti meilę ir laimę šei­

pročiai Ik kaip nuo jų atpras­
ti; lytiškos ligos ir jų išsišau­
toji mas; prostitucija; apšivėdi-
mas ir palaikomas meilės šeb 
rnynojef ir daug kiti) brangių

I žinių I apie tuos klausimus*

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausią kompanijų. Skrybėles, kepures vy­

rams ir vaikams. Padarau nuo Lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o bGsite pilnai užganėdintas.

S.PAUŽA :
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

c.___  , e__ ĮB Taip tokios rūšies kosulį
taip labai svarbių deguonies I “pagydyti” kad ir kok- 
(oksigenot degio,1 rūkštada- Įsai patentuotas mišinys ar- 
rio) dujų ir tuo būdu daug ba koksai religinis kultas 
padeda kdnfe dėlių medžiagų arba ir šiaip koks sarlata- 
l™.iaf', gyvybės apsireiški- nas> jei Jam pasiseka gerai 
mams. • ■ -t < ■.> ' ( žmogus įtikinti. Žinoma,

Drąsūs,' Miltingi, 'savirfii |kai esti tikro fizinio^ apčiuo-|

išbudins iš miego visas ta­
vo aveles. *

—Šarap, 'Jonai; bą nebe- 
| iškenčiu. Pamatysi, kaip I 
mes savo sosaidės susirinki- 

!me nutarsime Vainą šukei* 
'Kprt?i^,ka™^^tuOdpažiklbvŲžihohėš pakastai[piamo pamato kosuliui, kai 
jate bobas pries kunigus. į tplatalęas ketinės ir ne- tikrai esti slogoš, kataro 
Klausyk, Jonai, koks biesas • daug k^pavimo dūdelėse, ten jau |
jus apsėdo, kad jūs piadejo- 0Iį ^vėputįja,1 hegd vien įtikinimu visa kas pa-.
te' kišti savo nosį į ne savo 
reikalus? Kas jums rūpi, ką 
aš kalbu su savo pąrapijon- 
komis? Argi jūs negalėtu­
mėte liežuvio už dantų lai­
kyti ir neardyti vienybės 
tarp klebonų ir jų avelių?

—Niekados, kunige. Mum, 
apsišvietusiems žmonėms, 
labai rūpi, kaip jūs laikote 
tamsybėje tūkstančius para- 
pijonų. Jie yra darbininkai. 
Mums svarbu juos apšvies­
ti, bet jūs su visokiais savo 
monais ir burtais stovit ant 
kelio. Religijos nuodais jūs 
juos esate užnuodiję. Jūs 
jiems neleidžiate žengti pir­
myn, baugindami pragaru, 
jeigu jie hepildys jūsų įsa­
kymų. Jūs čia ant žemės gy­
venate rojuje, b savo para- 
pijonams žadate jį po mir-

ingai išekspleinyti mūsų 
tasmus.
—Tai pasirodo, kunige, 
f'jums pusėtinai skau-l 

.*ai užgavo straipsnis apie 
spažintį. ’ir moterį.

—Ne tik užgavo," Jonai, 
bet tiesiog revoliuciją sukė­
lė mano parapiją^.. Prisi- 

ŲŽ skaičius visokių niekų ko­
munistų gazietoj Juozo Liur 
bos žmona pereitą nedėlią 
atėjo išpažintin, kaip kita . 
moteris. Būdavo viską iš- i 
pasakoja, išlupinėja savo į 
griekuę dš pat šaknų, išei- j 

■ 'davė visa adyna laiko, kol aš ; 
{ ją apklynydavau nuo grie- ;

kų, o dabar pusiau lupi) su- j 
šnibiklėjo ir sako: “Daugiau 
nebežinau”. Aš bijau, Jonai, ] 
kad Liurbienę velnias tųo-i

sprandą.jĘe to, pagelbą to­
kios įstaigos kunigai nupul- 
do šimtus tūkstančių mote- 

jrų ir merginų, •
—Bėda, Jonai, mums, kad 

mes neturime savo rankoje 
vaisko, o visus bolševikus 
išgaudytame ir išnaikintu­
me. Tada jie nekištų nosies 
į klebonų privatišką biznį.
i —Taip, taip, kunige, ta­

me ir yra didžiausia bėda. 
Jeigu kiaulė ragus turėtų, 
tai visą svietą išbadytų — 
sako priežodis. Bėda, kad 
neturite vaisko, o inkvizici­
ja prieš bedievius Ameriko­
je jau senai būtų buvus 
įvesta. .i <

—Vaje, Jonai/ aš kone 
pavėlavau į mitingą.

—Good-bye!

vidutinis ashiuo.1 O tatai lū- 
bai yi'a svarbu 'švieikataį, ( .
nes gerai išplėtota krūtinė įtikinimas podraug irgi pri- 
ir didesni plaučiai visą kūną gęjbsti, kaip ir visur ir visa- 
geriau gaivina, nuodingą- da.
sias iš kraujo dujas geriau j protinis žmogaus nusista- 
prašalina ir yra puikus gin- j - - -
Idas priešais džiovą.

Kaip tik atbulai, rūpesčio 
sdspausti žmonės, nerimas­
ties ir baimės aukos kvėpuo­
ja lėkštai, krūtinė jiems rie- 
išsirutuloją taip gerai, esti 
įspausta, suplota, sustingu­
si taip, kaip ir pati jų dva­
sia nuslūgusi. prislėgta. To­
kie nabagai daug greičiau 
nusisaldo, slogu gauna, ko­
sulys juos dažniau kamuoja, 
tuo labiau, kad paprastai ir 
su jų viduriais tvarkos ge­
ros neesti. O kai žmogui vi­
duriai nuolat primarmėję, 
prirūgę, nuolat ten bakteri­
nio puvimo nuodais visas 
organizmas paėjęs ir visi)' 
gaivieji organai ‘privargsta, 
prisivaro, viršlaikį besidar­
buodami, tuos nuodus pra- 
šalinti besistengdami, — tai ( 
tokį žmogų bile liga grei­
čiau paguldo. Nuo menku- 1 
čio nušalimo, nuo menko vė-
jo staigesnio pūkšterėjimo, 
žiūrėk, jau jam ir vėl nosys 
užburbėjo, gerklę užėmė, 
tonzilai ištino.

Gerai, jei dar tik šiuomi 
apseinama. Nes sloga įpuo­
la dažnai ir giliau į bronchų 
dūdeles ir vargiau tada jau 
esti su kosuliu, kad jį iš ten 
iškrapščius.

. Tai šaltis šalčiu, nebe ką 
padarysi, kai gleivių per­
daug susidaro jir gerklėj gi- 
ženą, kdšŠŲKkScI’ ir nėho- 
roms, reikia, susilaikyti sun­
koka, nekosėjus. Bet yra ir

tymas nemažai, turi išvaros 
ir į jo raumenų sistemą, į jo 

. darbo našumą, į jo pūdomo­
sios energijos kiškį. Geram, 
smagiam ūpe žmogus netaip 
greit nuvargsta, dirbi sau, | 
dainuodamas, kokią melodi­
ją niūniuodamas, ir darbas 
tau sekasi ir visa aplinkui 
atmosfera jauki esti. O su­
rūgėliui, sukepėliui visa kas 
iš rankų krinta. Nedrįsta 
jis plačiau užsimoti, vis abe­
joja, į viską žvairuoja. Ir 
dažnai tokį apsileidėlį, ap- 
smukėlį gali gerai išbudinti 
gera. įtikrinanti kalba* kny­
ga, laikraštis arba kitokia 
priemonė, kuri sugebi jam 
pakeisti tamsią, nejaukią 
mihčių sriovę vaiskesne, 
drąsesne sriove.
u Nervinai žmonės esti nuo 
latinio {tempimo stovyje. 
Jiems vis kakta suraukta, 
veido raumenys ir kiti kū­
no raumenys vis įtempti, vis 
kokį nereikalingą darbą at­
lieka. Tokie žmonės ramiai 
nusėdėti ne labai gali, nepa­
žįsta smagumo savo raume­
nų atsileidimo, suliuosėji- 
mo. Tai jie kojas supa, tai 
pirštais barškina, tai ką ten 
smiliu sukalioją, braižo, tai 
gumą kramto, tai akis be 
tikslo blaško. Ąr atsisėdę 
ar eidami, vis, žiūrėk, susi­
gūžę, kaktą suraukę.

Ir toksai nuolatinis įtem- 
pimo stovis labai nekaip vei­
kia į abelną sveikatą. Stan-

Ar žinot, Kur Galjma j 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Naši Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST. 
BROOKLYN, N. Y. 
"LAISVES” NAME

Kas pavalgo pas mus sykjr— 
pasilieka mūsų kosturocris 

ant visados.
A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

DAUGIAU TAUPYK-MAŽIAU PRALEISK
Jeigu jūs nuolatos po truputį atidėsite taupymui, tai 
js'gytuinet nuosavą namą, išmokytumet savo, vaikus, 
arba ką nors kitą jsigytumet, kas yra galima už pini­

gus įsigyti.

, Pasidėk Savo Atliekamus Pinigus čionai 
KADANGI '

MUSŲ BANKAS YRA SENIAUSIAS IR DIDŽIAUSIAS 
SCRANTON’E

Daugiau, negu vienas trečdalis Scrantono gyventojų deda save 
pinigus Čionai.

Kaipo .National* Banka, mes esame po valdžios priežiūra. 
Mūsų Board Direktoriai yra parinkti biznieriai.

Mes esame labai geroj vietoj ir visi karai pravažiuoja 
pro mūsų duris.

• Taupymą galite pradėti ' nuo |1.0«.
Toj pačioj vietoj, Jūs rasite vieką, kas tiktai jums reikalinga— 
Paskolas, Bondsus, Keleivių Čekius, Pasiuntimą pinigų j užru- 

beži, Saugiąsias iipaa ir t.t.

FIRST NATIONAL BANK 
OP 

SCRANTON, PA.
r;nMiniiibniOiiiDiiiEiiiDiiiBiuQiiismEHMsmemQiiiemoifiQiiieniQiiiQHiBi»BHigiHgiiiQi

H Kaip Žmogus {SutverėHDievpĮį
TAI YRA PUIKI NAUJA KNYGA.

KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos’ žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

Ši knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje, 
bet Lietuvos buožių ir kunigų valdžia 

konfiskavo ją.

TURI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo virbeliais Tie.

UŽSAKYMUS SIŲSKITE: *

46Ten EyckSL Brooklyn, N. Y. i
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CHICACOS ŽINIOS
Rugsėjo 10 d. įvyko- ADP LS 

3 kp. mėnesinis susirinkimas. Na­
rių atsilankė nemažai. Prie kuo-

> pus prisirašė 5 nauji nariai ir 
vienas persikėlė iš kitos kuopos. 
Dabar kuopa turi 40 narių, ir ža­
da pradėti smarkiau veikti.

I Kuopos organizatorius pranešė, 
kad tarpe nortkridiečių geri sa­
vitarpiniai sentikiai, bet iš lauko 
pusės yra visokių priešų, vadina­
mų LSS 61 kuopos nariais, “vai-1 

4 dylomltf’*, kurie visokiais būdais 
stengiasi mūsij yeik^mui užkenkti.

• 1 BleV darbiėciai visur stengiasi pa- 
i rpdjrti ųayo-da^bštuįni^. ADP LS

\ 3 kp. nariai išpildė savo kvotų 
' ' bhglij ItaUa dien^ščiui *4 Daily 
t i Wofl&frhii’>i ii? Tuhiia !r^Vilniešfc’’ 
'* * namui Partijos rinkimų vajui ža- 
\ da. surinkti apie 70 dol. Rinki­

mų vajaus j komisija prdife^ė7 Itffd 
septintame distpkte, kur*
tytaą. kandidatu iį kongresmanus 
S. T. Ilammersmaf’k, kuopa turi 
surinkus apie 400 {parašų. Vadl-

tai

mui komisija pranešu kad fondas 
tapo • perorganizuotas naujais pa­
matais. Dabartiniu laiku gelbės 
n# tik politinius prasikaltėlius, 
bht ir unijos narius, streiko vadus 
ir tt

Baliaus rengimo komisija pra­
nešė, kad vakaras rengiamas 5 d. 
spalių, Liuosybės Svetainėje, Ci­
cero, I1L Todėl visi kriaučiai ir 
kriaučkos privalote dalyvauti.

Biznio agentas * pranešė, kad 
šiuomi tarpu Ready Made darbai

naši, jeigu viri darbuosimės, tai 
ir pasekmes geras turėsime,

Kriaučių Darbuote.

A. C. W. of A. 269 skyriaus 
susirinkimas įvyko 12 d. rugsėjo. 
Susirinkimą atidarė skyriaus pir­
mininkas M. Butvilą. Joint 
Board o delegatas pranešė, kad 
komisija kreipėsi pageltos propa- "“„“‘ilpnai“ 'bet’"Special Order 
gandai, kad užbėgus kelio kaliniu jHouse prad6j0 gerai dirbti. Kir- 
darbui. Mat, kaliniai dirba tik!p-jai nūsigkund^ kad bedarbės 
už §0 centų j dienų. Darbdaviai laikotarpio darbdaviai pei'daujg 
kaip tik ii- naudojasi šita proga darbininkus.
ir dabar net kriaučių darbas pa- Kriax,eiams Hepatartina vižiuo- 
vedamas kaliniams. Chicagon dar^o jieškoti.

Kovai prieš tokį apsireišldmą | L K M Vakaras
buvo išleistą atsišaukimai į visus 
organizuotus darbininkus, kad vi- j 13 d. rugsėjo Laisvės KhnkliU 
sur būtų reikalaujama pagamintų IMišnis Choras apvaikščiojo pem 
prekių su unijos* ženklu. Šitam ]kių m etnj gyvavimo sukaktuves, 
tikslui iš unijos iždo paskirta Reikia?pasakyti, kad šitas,vnlcaj- 
^150- ' Nutarta La Follette’o rin- ‘----- 1—--------1
kimų vajui paskirti $1,000, bet 
269 skyriaus nariai tam pasiprie- 
šiho. Politinių kalinių golbėji-

ras skyrėsi nuo kitų paprastų va­
karų. Atvykus į svetainę, puolėsi. 
akin keistas" reginys.

pasie-

K. Jobartas.

niais ^nutiesti; padengti sta­
lai ir papuožti gyvomis gėlėmis. 
Viduryje jaunimas šoka, grie­
žiant Balako orkestrai. Apie 11 
vai. choro pirmininkas J. D. Ben- 
dokaitis pakvietė susirinkusius 
prie stalų prie užkandžių.

Svečiams susėdus ir pradėjus 
vakarieniauti, prasidėjo progra­
ma. . Pirmininkas Bendokaitis 
trumpai perbėgo visą choro gy­
vavimo istorijų ir nurodė, kad 
šitas choras padėjo menui geres­
nę papėdę ne tik Chicagoje, bet 
visų dainininkų tarpe. Primina 
pirmų choro vedėjų J. Katilių, 
Kvedarų ir Žūroną. Nurodė, kad 
dailės srityje toli nužengėme pir­
myn. Priminė, kad dabar vėl 
chorų mokina Kvedaras. Pabai­
gus kalbėti, P. Daudaris sudai­
navo tris daineles, kurių “Kri­
vis” publikai geriausiai patiko. 
R&šinskienč sudainavo solo^ . Rei-

nes sirgimo, nedrąsiai ji pažvelgė per le­
dais apšalusi langelį į ligonę. Ona pakele 
į viršų Savo akių vokus, pažvelgė ašaroto­
mis akimis į saulutės spindulius ir atsisvei­
kino su jais ant visados.

Skamba mažas varpelis tarp klūpančių 
ir verkiančių moterų.

Verkia sūnelis įsikniaupęs savo myli­
mai motinai į krūtinę; jis nori ją prikelti iš 
to amžino miego, tačiau neturi tu spėkų, 
negali.

“Kazeli, kur tu per visą dieną buvai?” 
—klausė jo teta Uršulė.

. “žilė.”
“Galėjai sušalti”
“Turėjau ugnelę susikūręs,”
“Kodėl nebūni namie, Kazeli?”
“Kad man labai liūdna žiūrėti į savo 

negyvą motiną. Jeigu būtų Vladas; bet 
'dabar jiš... jis kalėjime'!'..'.” ''

, j i “Šile1 buvo,!,.. < O me^ visur jieškojome? 
Manydamos, jog' kur norš žuvo iš gailesčio 
inotineš.”* tį

’ Bažriyčios^arplr bjdas, lydėdamas Le- 
vinskienę į kapus, pranyko šile. ,

'■'J'm.'!' h

Uršule, velionio Juozo Levinskio sesuo 
buvo susenusi mergina ir karšta davatka,

7 Į kuri buvo prisiekusi prieš augščiausį neiti
“Bėgk namo, bėgk, o aš tau užtikrinu,! už vyro ir tik todėl, kad, girdi, vedusiai ne 

jog? savo motinos neberasi namie, bus kur j i - - -
nors išdūmos skalbti ar kitką darytį”, j 
siuntė Kazelį Margienė.

“Kam tu tą vaiką siunti namo be jo­
kio atsakymo?... Gal ir ištikro žmona ser­
ga? Reikės nueiti pažiūrėti.”

“Je, tu čia dabar dėl jos pilvo brisi 
sniegus... žioplys!,..”

“Eiva, Kazeli.” Išėjo, o Margienė pa-! 
liko susiraulnisi.

“O ką, vilnas verpia?”—klauso savoj 
sugrįžusio vyro Margienė.

1 “Vilnas verpia, kad tave perkūnas!... Į 
Serga žmona, ir labai blogai serga Nors i 
kebai dar gerai nepravažinėti, bet reikia! 
važiuoti kunigą parvežti.”

b • -: Margienė tris sykius daugiau susirau- 
r - įcė, tačiau nėlšdrįso dabar savo vyro žings- 
| niams prieštarauti. (i

“Per Christum Dominum nostrum”, 
! £per Kristų viešpatį mūsij), išeidamas iŠ 

• grįtelės kalbėjo kunigas.4 Ii
’“Viidūi, Vladeįif tu mano brangus sūne­

li, sprg^!... Vladeli, kodėl tu tyli, nė- 
Kallą s» manim, ar pyksti, Vladeli ?Lu-Al,;

r sergu,; skauda man kriitinė, sūneli < Aš 
>,: tave saukiu ašarotomis akimis, o tu neklaū- 
į : sai... Kodėl, Vladeli?.,.” 
h “Mamytė, mano brangioji mamyte, 
| ’ kam tu Sauki? Vladą, ar tu nežinai, jog jis 

kalėjime Sėdi, nuteistas metams, ir trims 
ničnesiams už dalyvavimą 1905 metų revo- 
]iucijoj?~” -

“Vladai, Vladeli, tu mano brangus sm 
m neli, kodėl tu nekalbi su manim ?.i3R 
E4< Pyksti, yiadęh?.?’ \

‘Tūamyte,” tęsė Kazeliš; “Vladas dar 
K tūri Šeąis mepesius Šiaulių kalėjime sėdė-

<.
I “Vladeli, dar nevažigokie^Rygbn; dar 
pabūk pas mane. Pabūk, Vladelio Ser­
gu,.; Ai, VIa, ai, de, ai Ii L.”

Kiekvieną dieną saulutė vis pažvelgda­
vo per mažą langelį ligonei į suvargusį vei-

I dą. Ir šiandien, septintą idipną Lcvinskie-

PO JUODU DEBESIU
(Tąsa)

“Ai, die, skauda man krūtinė, skau-| 
da!..w Sūneli, nueik į Margius ii’ papra­
šyk jų, kad jie mąn pasiskubintų parvežti 
kunigų,..

“Mirsiu, sūneli, mirsiu!...”
Kazelis kelis sykius parpuolė į sniegu, 

kol dasigavo į motinos siunčiamą vietą.
“Tegul bus pagarbintas!...”—prabilo 

Kazelis.
' “Ant amžių...”—atsakė Margienė.
,! “Ko tu taip apilsęs? Ko tu čia atėjai, 
ar motina išvijo?...”
gi,, /‘Mano ma-my-tė su-sir-go!...” — vos 
Įstengė ‘per ašaras atsakyti Kaželiš.’.........

“Susirgo?!...j Tai tau, peška, $ų$ir;-. 
go..*.‘ TtU’ būt anį vaKa'rą persiėdė...”—ty­

li Margienėj ’ • ' 1 > 1
*O ką jau taip gardaus jai davei, kad 
itu galėjusį persivalgyti?”—klausė sa-

_ velės Margis) iii < . i.
I “Juodos putros su smalčium...” 

“Palauk,” ji tęsė’toliau; “ir dūonos!’’ 
“Hm, tai patrova, ar nėra ko čia per­

sivalgyti !...” ’ ' ;

sykiu pasirodė. Publika likosi 
užganėdinta. Daudaris ,ir Ra-, 
šinskienė sudainavo duetą gana 
gerai. P. ‘Daudaris su A. P.| 
Kvedaru sudainavo duetą ir pu­
blikai taip patiko, kad net antru 
sykiu iššaukė. Paskui kalbėjo 
drg. R. Mizara apie choro veiki­
mą ir kokią naudą jis neša dar­
bo žmonių Idasei. Primine senus 
choro vedėjus ir nurodė, kad dai­
lė yra partyviška. Jo kalba at­
sakė tam vakarui ir publikai pa­
tiko.

Uėbaigus drg. Mizarai kalbėti, 
ant scenos pasirodė L. K. M. Cho 
ras, po vadovyste A. P. Kveda­
ro. Jis sudainavo tris daineles. 
Choras gana skaitlingas ir dūihos 
kur kas geriau skamba, negu tū­
las laikas atgal. Choijo vedėjui 
Kvedarui priklauso garbė, ąies 
programa buvo gerai prirengta 
ir išpildyta. Visiems solistams 
pianu pritarė A. P. Kvedaras.

Iria pasakoti, kad ji yra choro Publikos susirinko gana skait- 
ž^aigždė, turi gražų ir pusėtinai 
išlavintą balsą. Seserys Povilai- 
čiūtės, smuiką ir pianu, pirmą sy­
kį Chicagos scenoje pasirodė Ir 
publiką užganėdino. M. Iva- 
uauskiūtė sudainavo solo kelias 
daineles. Ji mūsų tarpe pirmu

Jau Atėjo “Kibirkštis” No. 3

Jame telpa daug gražaus ir 
naudingo skaitymo. Pata­
riame įsigyti. Kaina 

prisiuntimu 35c. 
“Laisvės” Adm. 
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Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ {STAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa« 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tX 
Puikus steičiųs su naujaisiais Įtaiso­
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMUS, 

>49^-959 Willoughby Arc 
TeL 8842 8ta«.

liūgai ir ramiai užsilaiko. Nuo 
parengimo chorui nemažai pelno 
liko.

Choro vedėjas Kvedaras' ir cho­
ristai žada žiemos laiku meno sri­
tyje užimti pirmų vietų.

Ružauskiūte.

ATSIKRAPŠTYK AUSIS 
IR KLAUSYK.

I Gerbiamas Tamsta M.* Žukniti! 
Jūsų gyduoles No. 305-a ir 303 gavau 
ir tuoj pradėjau jadstls geriau ir ti­
kiu, kad pasveiksiu;; Dabar tariu 
"jums ačiū už suteikimą tokių gyduo­
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakeliu virsminėtų žolių.

Su pagarba,
A. Kuncevičienė.

81 Hill Park Ave., Pittston, Pa.

Patersono Streiko Komiteto Pareiškimas
Associated Silk Workers strei-l’ 

ko komitetas paskelbė, kad jis ! 
mato visų eilę laikinų “indžionk- 
šinų”, įgytų pastarom dviem sa­
vaitėm, kaipo laužymų papras­
čiausios civile?? liuosybės, užti­
krintos Suvienytų Valstijų kons­
titucijos.

Indžionkšinaa darbo susikirti’ 
muose yra priešingas visam su­
pratimui valdymosi, kuris yra 
pažymėtas Deklaracijoj Neprigul- 
mybėą. Per desėtkus metų teisė-1 
jų galia išdavimui indžionkšinų 
Gavo niekinama. Ta galia buvo 
vartojama gązdinimui darbinin- 
(£ų yedįme ramių streikų, kuomet 

i y eik visi šios šalies 'elementai 
smerkė jos vartojimų streiko at- 

. ri tikimuose. Netgi John W. Dai­
ria, kandidatus didžiulės* partijos

jiems, streikui viešpataujant. I 
Skundas, matomai, buvo parasy- i 
tas vienos ypatos, ir tik skaitlius , 
kitų žmonių pasirašė, kas aiškiai i 
talpina apgavystę ir neteisingų J 
prisiekavimą. Akyvaizdoje viso 
šito fakto, mes buvome daugiau, 
negu kantrūs. Mes snail a ikinė jo­
in c nuo bile kokio pikietavimO tų 
dirbtuvių, kuomet nuosprendis 
indžionkšinų buvo atidėliojamas. 
Tie atidėliojimai turi tokį pat 
pobūdį, kaip kad ir pastovūs in- 
džionkšinai. Žinodamas šį faktą, 
streiko komitetas yra tos nuomo­
nės" kad pikietavimas ir vėl at- 

, .naujintų savo, ramų veikiihą apie
dirbtuves, paliestas streiko Pa- 
tersone j

Taip nuspręsdami, mes laiko­
mės supratimo, kad mes nelaužo-

ftiiW
Attorney and Cornu

c' \1'" it Law

115 LIBERTY STR]

NEW YORK, N.

Veda dideles ir svarbiam
  U. & telanuom

. DIDELĖ RAKAK 
KRAUTUVĖ 

Perkame ir parduodame 
ir antraranldua rakandui I- 
klausia aptaisome visokį 
dės ir sofas taip, kad i 
pasidaro naujos. Nupali 
me ir nuvarnišiuojamo r: 
kius rakandus. Taipgi 
troką ir reikalui esant pi a 
stau forniiius ir kitką

FRANK GIVI 
540 GRAND 8T„ BROOI * 
Tarpe Lorimer ir Unlffl <

No. A—2 
Motinos ir Dukt

Jūs Nesijaučiau kaip

Visokios Žmonių ligos ir nėsmagu- 
mai, vidurių nėdirbimaš ir kitos li­
gos paeina nuo žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujas gerai cirku­
liuoja, tai žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet jeigu tik truputi su­
genda, tai žmogus tuoj pradeda pras­
tai jaustis. Mes turime daug visokių 
žolių ir sutaisome jas del visokių ne­
smagumų ir kraujo išvalymo. Tik 
pabandykite, o mes esame tikri, kad 
pagelbės, nes žolės yra gamtiškas 
vaistas ir be jokių nuodų.

Atsiųsk 10c«, o gausi 500 skirtin­
gų kainų žolių knygų kataliogą.

M. ŽU1A1TIS
451 Hudson A Ve., Rochester, N. Y. i

JOSEPH VASTtJNAS ; 
REAL ESTATE CO:

Gerbiamieji, kurie manote/ 
savybę, tai plrrųiausiai atsilankyk 
mane ir persitikrinkite kas link nl 
rūmo ir mano prielankiu ir Ukij 
tarnavimu J tu 7 metai, kaip ii uM 
mų pardavimu ir pirkimu, ir Visi j 
dinti pigumu ir teisingu raštų pK

Taipgi parduodu visokius bizūną

Jei -
Silpnos, Nervuotos, Nuvi 
ir Nupuolusios, PabuMfy

Naują Gyduolę Nnta-» 
Tūkstančiai randa atefett 

bą į keletą dieną. Nuga-Tca 
žiną Naują gyvastį ū ptĮH 
sidevėjusią nervą ir nuteku 
voja raudonąjį kraują, 
laiko nervus ir labai itwel 
dina ją ištvermes galią. SuĮ 
vinantį miegą, gerą apetit 
žlebčiojimą, reguliuoja vithi 
ma, padidina entuziazmą t 
Jei Jūs nesijauČiat kaip rtf 
pats del savo labo turit ift 
Jis nieko del Jūsų nekaiuuM 
hepagelbėtą. Jis yra fcatort 
ti ir Jūs tuojaus pradėsit ji 
riau. Jeigu J ūsą gydytojas 
jums užrašęs, nueik pas apt 
nusipirk bonkutę Nuga-Tou 
įkaito. Imk jo keletą dieną 
nesijausit geriau ir neatra 
riau, nunešk aUikuai^JjMĮ 
pas aptiekorių ir jis dŪffli 
pinigus. Išdirbėjai NugvT 
visiems aptiekoriams ^fįįį 
ar sugrąžinti Jūsų pinigus 
būtumėt neužganėdintas. . 
duo jamas, garantuojamai Ii 
damas per visus aptietoffa

1 TJA.V AA VAXk VUUV1, gllUJL, VCU.UOLUI lit

I būsią galima vaikščioti po atlaidus. Jinai 
, buvo visko didelė “žinovė”^ Ji išaiškinda 
I vo, kur ir keno dūšia randasi; kaip l*ožan 
čiaus kryželiu gydyti skaudamąsias kūne 
dalis; kur ir kaip piktos dvasios vaidinas 
ir kaip jas prašalinti; kur ir kokie randas 
stebuklingi šaltiniai, iš kurių atsigėrus van­
dens, galima pasveikti iš visokių venerinit, 
ligų..., ■ ia-i i 'lj

Ji, būdama velionio sesuo, savo broliė- 
nes mkžą turtelį išpardavė, o Levinskii; 

jKazelį, našiai, išsiuntė į Margius bandos 
jganyti. , i g- i
i Už tuos pinigus, kuinuos jinai gavo u? 
I Levinskienės karvelę, paršiuką, avį ir ki- 
| tus dalykėlius, užpirko mišias už savo tėvų 
dūšias, brolio, brolienės ir už Vladą, kad 
jisai atsiverstų prie dvasios šventos. Ji 
labai džiaugėsi, kad Levinskių Vladas, kai­
po “bedievis”, pateko į kalėjimą. Nes, gir­
di, pasimokinsiąs, kad daugiau nereikia ku­
nigus ir visą mūsų tikėjimą išjuokti...

IV. -■'I : -'-^(11,-1 - ,

, f Vlado širdis lyg ir nujautė, jog kas j 
nors tokio namie esama nepaprasto, nes ji' 
negalėjo naktimis užmigti. Kada jo broliu 
kas jam laišku pranešė, jog jau motina mi 
rė ir kaip jo šaukėsi, tai ta liūdna žinia j 
jojo jausmus skaudžiai atsiliepė. Jis U 
dieną visiškai nevalgė; jam prieš akis vaiz 
dinosį mirusios motinos dar liūdnesnis pa­
veikslas, negu pergyventas ■ prigėrusio j< 
tėvo. , >

Jisai matė tam paveiksle verkiant’’ 
našlaity savo broliuką, kurį jis labai mylėjo 
Ir savo negyvą motiną, gulinčią po baisaus 
skurdo juodais sparnais. Skausmai jam šir 
Žį draskė, tarytuih, aras .gyvą ■, paukę|elį 

Is^o^ejo’kalejimO^gfil^iiies’grOtajs’glauz 
ti ii- bėgti ant kapy, kad prikėlus savo my­
lima motiną, tačiau, netekęs spėkų, sudribę 
palei šalto1 mūri1 sieną ir apsipylė .šįltomiE 
ašaromis.

(Bus daųąįau.) . 7

į Suvienyti) Valstijų prezidentus, me nci jokio įstatymo, bet prie- 
smerkia tų įrankį vartojime prieš 
jrgaiūzuotus darbininkus. La I 
Collette, neprigulmingas senato­
rius, siekdamas augŠeiausibs vie­
tos šioje šalyje, taipgi smerkia 
Jidžionksiną. Samuel Gompcrs, 
prezidentas Amerikos Darbo Fc- 
leracijos, atkartotinai smerkia jo' 
/artojimą ir pataria darbinin­
kams įgnoHioti jį. Šitie žmonės 
lieku būdu neatstovauja darbo 
nnonių ir yra, abelnai, žinomi 
įaipo atžagareiviai.

Ištikrųjų, nei vienas, kuris ger­
bia liuosybę, kuri, sakoma, gy- < ■■ 
/noja šioje šalyje, negali nuo- 
rirdžiai ginti vartojimą indžionk- 
lino prieš organizuotus darbo . 
onones. Labiausiai tamsi išžiū- 1 
?a indžionkšino yra ta, kad dar- 
jininkai, apkaltinti laužyme jo, 
fall būti pasnierkti kalėjimu, su- 

į yg vien hidžionkšino teisėjo no- ’ 
! jo. Tas tai yra aiškus laužymas 
[ konstitucijos priedo, kuris užti- 

jjfūia žm onėms, apkaltintiems 
prasižengime, teisę būti teisiama is 
am tikro skaiULiaus teisėju, pa- 
ipktų iš žmonių tarpo.'
Apsvarstant (faktus, Viršui pa- 

akytws, mes paskelbiame, kad 
labartimai i«akymai, išleisti vieo- 
zanolerio Vivian, M. Lewis, yra 
lūsikfSiiumas ant mūsų civilės 
iuosybvN ir kad j ir yra kenks- 
aingi mūsų veikimui, lies jie tab 
>ina savyje, būk mes griebėme 
prievartos Ir gązdinimo, vadovau- 
lami mūsų streiką.

Visuomet mes priminėme strei- 
ikilains užsilaikyti ramiai Ir, 
dek mes žinome ir tikime, jie tą 
ttliko.

Yra mūsų tvirtas persitikrini^ 
tiks, kad iddžionksinai yra pras- 
nė teisdarystiško terėrizmo ir jai

J yf dęmoRi’ati jųje..
^Ics tsame pMifil^inę, ‘ tfacb
gulimo darodyti bile te ism a bu t y j, I

ūahartiųia indžionkšiuas bu-4 
; per tepriznją dįrb-
. BOwOW si-

*Srie'?di&',

šingai, mes palaikome sykiu raidę 
j ir dvasią Suvienytų Valstijų 
konstitucijos ir kad mes esame 
pilnai apsaugoti per teisdarystės 
nuosprendžius, nesenai padarytus, 
priskaitant augščiausį teismą Su­
vienytų Valstiją

Mes nedalcisiqie tiems laikraš- 
. čiams aiškinti tų teisių arba ir 
j dirbtuvių savininkams, kadi gąz- 
, dinti mus mūsų kovoje.
į Šitas yra ramiausias streikas., 

kokis kada buvo vadovaujamas 
Patersouc. Mes iš savo puses 
stengsimės palaikyti tą rekordą, 

t mes spiriamės, kad mūsų sti­
priausias įrankis ramiam streike 
—pikietavimas — nebūtų atimtas 
iš mūsų rankų.

Streiko Komitetas A. S. W.
Fred Holescher, Sekr.-Ižd. 

Vertė Aleksotas.

J. VASTUNAS Real Estate Co, 188 Union An, Brooklyn 
Telephone Stagg 6926.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekęs, kuriose galimi ^ttįtS i 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dibaitmm U

M. A> KISHON, Aptiekorius Savininkas •"
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. Ir 5046 CHENE ST, DEW

iiiaiitBiiiBfiismsiiieiitaiiieįiiBiiiaiiioiiieiiicmsiiieuieiiicmGiHSHiCĮ^

NEBESPĖJO GAMINTI 
DEGTINĖS.

Dainų Dienos ir parodos metu, 
o ypač ragpjūčio m6u. 24 d., liet 
ir lietingąją 25 d. (sekmadieni) 
Kauną aplankė nepaprastai daug 
žmonių. Visų butai buvo perpil* 
dyti, daržinėj ir kitos negyvena­
mos vietos užimtos. Kai kuriose 
krautuvėse buvo pritrūkę durt, 
nos ir mėsos. Valstybės monop'O- 
!lia nebespėjo gaminį degtinės. 
Nes daugelyje vietų jos taip pat 
buvo pritrūkę it nebuvo galima* 
gauti. Krautuvininkai, naudoda­
miesi ta proga, buvo pakėlę kai­
nas produktams ir net už linuką 
degtinės ome po 30—60 centų 
viii nustatytos normos, kiek kas 
išdrįso.

Kaunas. — Kai kurios Vokie­
tijos' firmos kreipėsi j Finansų 

į Ministeriją, prašydamos, kad 
‘ Finansų Min. ^Statistikos Biuro 
[leidinys “Statistikos Biuletenis’* 
[būtų leidžiama^ neįtik francūzų 
Į ir. angių, bet ii*' yoki^ėūl kalbo­
mis iritųohfltų (įbiąą. P^Įna- 
mas;pUčip^is;Vx*ietijos^ky-

SIŲSKITE PINIGUS UEIUVI
PEB

“LAISVĖS” PINIGŲ SIUNTIMO SKYR
NEUŽMIRŠKITE 

SAVŲJŲ 
LIETUVOJ

Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikalinga 

PINIGINĖ 
//JPAGELBA

Pinigų tumtiinaa | Lietuvą Jau 
taip yra Muitvarkęa. kad dabar, 
jeigu tik siuntėja* priduoda tei­
singų ir aiškų adresų, tai pinigai 
yra iimokami labai greitai Ir 

be jokių sutrukdymų.

Reikalui esant visuomet 
kreipkitCs Šiuo adresu:

'‘Laisvės" ' Pinigų Sinntnna 
Styrini siunčia pinigus Lie­
tuvon LKab ir Doleriais ie* 
r minusiu dienos kursu. . t

46 TEN EYCK ST. BROOKLYN. N'

Tel. Stagg 387S ’’

!įgg9WB
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PHILADELPHIA, PA.
J. A. Bekampio Klausimu..

BALTIMORES ŽINIOS

TAM

nni

Buvęs.Ten

ADP

OHIOCLEVELAN

Telephone Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENČIATELošime ■dalyvaus gabiausios spėkos

idur- 
labtu

Mes 
apie 

Todėl

nauda 
tokių mi

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

manome 
įui baigty 
ALDLD

AR NORI VAUGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, Ui imk duoną ii

GARSO KEPTUVĖS
i (SenUu&i* Įstaiga) -,A
ČYSTŲ RUGINIŲ MILTtfj /

Turėdami koki 
adydami valgyti 
Idai padarytą

žinučių mūšų la ik rii šč lutas

KRIAUČIŲ MAŠM1TINGIS 
PUIKIAI PAVYKO.

Telephones Stagg t&Si

A. Dobrovolskis ir ■ į 5^*1 T' „ •&. •A. Radzevičius

GRABORniS-UNDHtIAKEfij
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS į 

Kbatanrauja -Ir laidoja numUrUglia^ 
ant visokių kapinių.

Parsamd*u automobilius ir ktudfctlu į 
veselijomB, krikatynous ir iialfy- < |

Dabar drąur# 
Mačanskieuė dfirbuojasi sutvėri­
mui taikų draugijėles Ateities 
Žiedo. Jeigu pradėtas darbas pa­
siseks, tai Harvey lietuviu dar-

Sabatej, 27 i Rūgščio (Sept.), 1!
^R^SUKAMATIšKAS RATELIS 

. j m ( i (< O. T. P. s. fe. S. R.

neinu-
ALDLD

Kadangi Pirmojo Apskričio 
i Pild. Koro. negavo kalbėtojo su 
' maršrutu iš rytinių valstijų j Ghi- 
cagą ta jos apielinkę, tai mes ta 

i neskelbiame maršruto del vietinių 
kalbėtoju. Pavedame pačioms 

j kuopoms pasirinkti kalbėtojus ir 
j pasiskirti laiką del surengimo 
prakalbų agitacijos menes j.

Perstatys puikiausi^. M. Stepneko Veikalą

. WOOBRASCENYJ”

■«‘<aĮR^aW- egan, <m d. s
1S8 W. 23rdSt,', Netoli 7th Are. NreVorti

Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­
vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės rtėsma- 
gumų, reumatizmo, tai Visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
guleikdu geriausias patarimus ir gydymo būdus .11 mano 46 
metų patyrimo ir 14 mėtų p rakti savi m o didžiausiuose llgonbu- 
feiuoee. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieik jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių Amonių didžiausią at ydą atkreipiame.

/ Ofub valandos! nuo 10 ši ryto iki 6:80 vakar®;
Nedąliomis nuo 10 iš ryta iki 1 VaL po pietų.

Po kr išrifetetaiui re­
voliucines grupės komiteto, :tuo« 
jaus užėmė komitetas savo atsa­
kom ingus vietas ir Tnjpo patiekta 
konkrečiai plisti Ai tuojautinįam 
veikimai. Nutartu sarangti 
kalbas d. spalių ii* pik tiesti 
kulbė toįją Aftag; Y J 4A
( VlCUgOSJ * 4 '• *’

Savininkai , ri 
W. Masiukvičius ir 

A. ShiUpski 
>09 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876. ,

nors užsakymą fr 
gerą, skanią, put-

GERMANIA HAU
1608 E. S5TH STR. CLEVELAND, OHIO

Pradžia 7:30 vai. vakare 
I^ANVA 50c. YPATAI

gina. Cigarus HshmČkiife ber paL I 
tą į kitus miestus privuiškai U 
biznierhpis. Adresas: *
I. & P. N A UJOKŲ CIGA­

RŲ DĮRm’UVfe,
231 DIVISION AVENUD/ ?

BROOKLYN, N- ’f’ 3 ? 
Verta paremti- brolius darbininkus; 
Jų cigarai laįai geri. Agentai rl- 
mose Miestuose gali užslmrbft •> 
stra pinigų ^Lr parom t dnrbinbdrą 
literatūrą.

KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
3, 4 ir 6 kambariai, visi naujai išmaliavoti. Vieni su šiltu iv 
šaltu vandenin, kiti, be. Atskiras toiletas "kiekvienai š<*imyuai. 
Randa labai pjgi. Matykite mūsų lietuvi namo prižiūrėtojų: 
MR. LUKŠU, 28 Havemeyer Street, . Brooklyn, N, Y.

2 blokai nuo Bedford Ave. sįotios naujo subway.

GRABORIAI (JNDERTjUęgjJ
LAIDOTDVTU DmEK*ft))nA?f 

ršBAL8ĄMUbJAM 'iB

NUMIBUSIŲ8 ANT VISOKĮ^ ;
KAJPINtU,

456 Lorimer strehsC
Tarp Grand ir Maujer «tdą.

BROOKLYN, N. Y, L

Telephbne M20 Greanpoial

J. GARŠVA

m Baaiart. kvė., ■■ m Pml m 
Brooklyn, N.Y. C RiooWjaN-Y,

:' vėinis, pasirodė kuo aiškiausiai
* didelis, Skirtumas. Ddrbhiinkai,

. ri • įbrif ' ■f' < 1 ■
. kur steiigėfei palaikyt ufrrijį, ten 

šiandie^..turi nrSpailyginainai ge- 
. resnes. darbo sąlygas ir didesni 

Į atlyginimą iež savo darbą. Ra­
gino darbininkus būti draugiš­
kais, kvietė sftoti į uniją, lauky’- ( 

Į tis j unijos susiriuliimus ir orga- 
' uizuotai per uniją daboti savo in- 
Į teresus. Jeigu kas yra negerai, 
tai nereikia pakampėmis zurzėti 
ir niekinti uniją, bet ateiti ir uni- 

j jos susirinkime visus klausimus 
1 atatinkamai išrišti. Tik taip dar­
bininkai veikdami tūri pasekmes.

j Unijos negalima peikti, nes unija 
yra patys darbininkai ir jos go-

i rūmas bei blogumai priklauso 
nuo ją jttčhj. Jeigu unijos ly­
deriai negeri, tai juos reikta spirt 
laukan ir pasi^rirt tinkamus sau 
lyderius iš ėavo tarpo. < Drg. 
Jankausko kalba labai tlarbniin- 
kanis patiko, ką liudija net per 
kelis kartns^-iSublikos trehksmin- 
gas plojimas.

skriaudžia.
Buvo, jiems palartū ateiti/i 13^ 

skyrums P Rd. Tarybą ir čia p;<- 
duon skmu’hj, brt 1a£ Negerai. 
Tuomet 20 d. birželio skyrid-ūs 

-susirinkime tapo išrinkta komisi­
ja iš septynių nariy, kad sušauk- 
Ių visais tuos, kurie jaučiasi vie­
naip ar kitaip nuskriausti, ypa­
tingai Bekampio, ir kad visą da­
lyką ištirtu. Tuomet, jeigu pa­
sirodys Bekampis kaltu, jį tinka- 
piai nubaus.

Rodosi, geresnio ir teisingesnio 
pasielgimo nereikia. Bet kas iš­
ėjo? Kiekviename skyriaus susi­
rinkime iš komisijos reikalauta 
raporto nuo 20 cL birželio iki 5 
d.' rugsėjo. Išsjdc komisija dar 
vis baudė raportuoti, Idld šaukė

j Rugsėjo 18 71. įvyko masinis 
mitingas, kurį sušaukė rietas lie­
tuviu Amalganreitą Unijos 218 ir 
242* skyriai; tikslu, kad išaiškin- 
tijivietos darbininkams, o rūbsiu 
viams ypatingai, organizacijos 
svarbą. Publikos susirinko apie 
500, kuri /buvo labai įvairi:' čia 
buvo kontraktoriu, skėbaracinin- 
kų, užvis daugiausia unijistu ir 
kitą pramonių pažangieji darbi­
ninkai dalyvavo.

Nemaniau šį klausimą spaudoj 
kelti, iręs nieko svarbaus nėra, 
jeigu unijoj Vienas kitas viršinin­
kas pasitraukia. Bet kadangi 
kontraktoriu agehfai ir įvairios 
progresyvūs davatkos nori iš to 
pasidaryti politinio ] 
skaitliuojant Bekampio “grie­
bus”, todėl prisieina tarti žodį.

Bekampį paliuosavo direktorių 
taryba ir jis pąts su tuo suliko, 
nes vasaros metu, užėjus kriziūi, 
veik visos kriaučių dirbtuvės, Be­
kampio kontroliuojamos, buvo už­
darytos. Apie tai direktorių su, 
sirilikimč j& pats pranešė ir pa-, 
sakė, kad jei^u t^yba jį naliuo- 
suos, jis pfiėš lai *nieko neturės. 
Jeigu atsiras darbo, tai A.:ČJ A\ 
of A. 188 skyrius 'galės rašti tin­
kamą ŽBiogų. - z, Bendroji taiyba 
visit .tai iižtvii'tino ir Bekampis, 
japo atleistas be jokių piktumų. 
Jis pats h- piuhiau shkė, kad 
mulkintis nenori, nes dirbtuvės 
uždarytos.

SUSIORGANIZAVO
KUOPA IŠ 11 NARIŲ.

( AR BUS ALDLD KUOPA SO. 
j OHICAGOJ?
j Mes rūpinamės sutvėrimu AJ> 
IDLD kuopos So. Chicago j ir visai 
peabejojame, kad būtų galima ten 
sutverti kuopą, neš d, J.
/(iš Chicagos) darbuojasi, 
yra gabus organizatorius 
jau sutvėrė vieną kuopą ir 
žai naujų narių gavo j 
kuopas.

GERAS PATARIMAS
Dabokftea nuo šalčių, šaltis tai yta didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai 4r į grabą 
nuvaro. Todėl. <kada pagaunate šaltį neimkite Vaistus, kurie dar neištyri­
nėti, ale paimkite visiems Žinomus UrtJan's Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šalti ir apgynė nuo dides­
nių ligų. Kaina 75 centai už buksiaką. \ (LU

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkiętejlmąsj Ta* 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą šankiu, betgi ir visą sistemą 
frudlpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų UgU.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas busi Visada leag- 
vaa, čygtaš/$r sveikas. Kaina 25 centai už buksiuką. ; , ji )

F. URBONAS '/ >. ■
, 151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Rugsėjo 20 d. susirinko vien­
minčių būrelis draugų tikslu pa­
sitart^ kaip sėkmingiau veikti 
vietos darbininku judėjime. Pla­
čiai ir nuodugniai išnagrinėjus 
Baltimores lietuvių padėlį, pasi- 
rflcLū, kad tlarbininkiška dirva 
yra iabiri plaUi ir be galo apleis­
ta. Visi draugai priėjo .prie tei­
singos išvados, kad reikia veikti. 
Ir kad veikimas būtų sėkmingas, 
tai būtinai reikalinga turėti rc- 
voliuėinę disciplinuotą vadovybę. 
Visapusiai klausimą apkalbėjus, 
prieita prie išvados, kad reikalin­
ga Nutverti Amerikon Darbininkų 
Partijos Lietuvių Sekcijos kuopą. 
Ant vietos susirašė vienuolika 
draugų (9 draugai ir 2 drauges), 
visi užsimokėjo reikalingas duok­
les ir išsirinko kuopos komitetą. 
Į komitetą apsiėmė šie draugai: 
org, P. Gkivcekas, proL toll K. 
Dokinis, fin. rasi. P. Pivariūnas, 
ižd. J, Stanfe ir į Miesto Cen- 
tralinį KomiJą J.. Lctkraiskas.

Jpigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios nžgisenėjusios, chroniškos, vyrų Ir 

motery ligos pasekmingai. yra išgydomos.
j Ateik pas DK ZINS, 25 metų specialistą, P.G. 

jm| John Hopkins Ugonbučio ir N. Y. Polyclinic 
S>1 Hgonbačio

I Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 
GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE ISEKZAMINUOTI KRA.ŲJ4 f B 
tINOSITE TIKRA T1J8Š4

1 Prakalbos užsibaigė apie 
naktį, publika skirstėsi 
draugiškai it gėram ūpe. 
ūirijos prisirašė skaitlingas' b&rjs 
dailininkų—veik risi, kurie tik 
buvo neįiuijjstai ir dalyvavo šia­
me susirinkime. Ant rytojaus 
darbinnikai, susirinkę dirbluvrse. 
klausinėjo viens kilo, kaip patiko 
vakarykščios prakalbos? Atsžtky: 
mas buvo visų bendras—tai sena r 
tokį masmitingį turėjome, i Ot, 
tokie mitingai, tai yra kas kita, 
kaip organizacijaj, 
v i c ua m žmo giri y ra 
tina, kad ir daugiau 
tingų būtų.

Aš suteikiu greitą pagelbą 
visose užsisenejusiosc lisose, nervingame, ainuodijl- 
me kraujo,, odos llfoae, ak ii v to ir vidnriq nedirbi- 
ma, abolnam nuailpnčjimc, plančią, kepanq ir Inkstą 
nesmaffumuoM, reumatizmo ak ana omo— Ir kitokie** 
llffoao.

Mano kainos yra labai Urnos. Al pato ap£!»- 
rln ant kiekvieno a Lai lankymo VW vatotal yra 
■utalsoml mtlsq oflea.

VISOKIE PATARIMAI VEJLTUL w 
X-ray, litirimaz ilapumo Ir kraujo yra padaroma*. 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI-

DR. ZINS
110 EAST 16lh ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING P LACK 
NEW YORK, N. Y.

Valindosri nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomisi nuo 9 ryta iki 4 v. popietų.

4 Amalgnmeitų unijos 218 «ky- 
| riarls pirmininkas drg. Stanis ali- 
I darė susirinkimą, paaiškino jc 
uždavinius ir perstatė kalbėti vie 

Itos lietuvių biznio agentą drg 
jf’ernecki. Černeckis plačiai pa- 
i aiškino susirinkimo svarbą ir pa 
j reiškė, kad tie . iTibsiuviai darbi­
ninkai, kurie dar nepriklauso A-

I malgainoitų unijai, šiandien gali 
įstoti nemokėdami jstujiintv mo-

I kesties;

! Ranka Ranką flažgoja
Mąs, cigaro darbininkai, gania* 

datai “UiiisvCjo” paremiamą Laik­
raštį, todėl “Lafevfe0 skaitytojai 
llėtiivlal darbininkai, kurie rūkot, 
ristoje kasžih kieno cigarus, ski­
ria nieko igęro nedari), o gal Mato 
priešus šelpiate, ' tad labai iŠmln* 
tingai denote* kad tik Bato dnrtk 
gų Naujokų Brdlių tttRtbtab ei' 
ganm rūkisitą, kadangi (r cigarai 
labai geri, eumhniai padaryti iri 
gėrikubk> tabako, j gbašiai dega, 
malonus rūkyti Ir duniaa pui­
kiai kvepia. Draugai* iųisvleefaij 
kurie dar tų cigarų nežinoti tad 
visur lietuviikoac užeigose Bealo* 
racijose, KJiubaose Ir itatėlnmė 
reikalaukite ir rūkykite riaur 
rONO-JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, e rūkant dŽiaugaitŠe,. kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 15c.)., Tėmyk vardą ir pa­
veikslą <nt bakfio,

Po to lapo perstatytas kalbėti 
Amalgamorių Baltimores 3 o hit 
Boardo. manadžėris L. Leidanna- 
nas^ Ji$ trumpai ii\ aiškiai nu 
šviėte: vjiėlbš ' ęūbsiuvių padėt L 
nurodė oi’ga nižaęi jos i i

tfisĮin)) apip dabartinį 
Amalgamritų utrijos oTganizaciji- 
n į vajų. Jfe išteiškė pilni ausį 
Ird u vinis davbiiriiįkais pasil i k ėji­
mą, kad jie dės .pd^tangas organi- 
za vim e ‘ saVo‘ b rolhi d a i\b i n in k ų į 
uniją ir- Hiomet t eks išša ūkti
streiką: d ei pa gėrii i Į tau sa vo b ū - 
vio. lai nėra mainiusios abejonės, 
kaip vi^uotavt, taip ir dabar lie­
tuvei darbininkai atliks savo 
pareigą kovos lauke. Jo prakal­
ba darbininkams patiko, nes už­
baigus kulbei L pasigirdo svetai­
nėj garsūs aplodismentai.

Sekantis tapo pakviestas kal­
bėti lietuvių Amalgameilų orga­
nizatorius drg. A. Jankauskas. 
Jis atsiliepė į publiką su šios 
dienos klausimais, tai yra, ko­
kiais būdais pakelti vietos rūb- 
sinvių ‘ darbininkų gyvenimo 
laipsnį. Plačiai ii- aiškiai išdės­
tė vietos darbininkų vargingą 
padėtį, ypatingai mažose dirbtu­
vėlėse darbi ninkami yra tikra 
katorga; palyginus darbininkų 
nadėt-į mažų ir upėngantzuotų ša- 
pukių sii organizuotomis dirbtu-

Su visais reikalais kreipkite
Šiito adresu : • < j , i

V. V. Vasyp, Hekr.
2513 iSo. Halstąd St.

Chicago, Ill. .

Kaip visur, taip ir čia keptu 
karvelių nėra, bedarbė •apsireiš­
kia. Pasibaigus vasariniam se­
zonui apie balandžio mėnesį, 
'kriaučių** be daAo buvo gajia 
daug. Kadangi Bekampis dirbo 
ir prie darbininkų siuntinėjimo 
darban, tu i esant unijoj įvairaus 
plauko žmonių, prisiėjo visko iš­
girsti, nes kai Icuric leido viso­
kias paskalas. Reikia pasakyti, 
kad su kilataūčiais šiuo klausi* 

nebuvo, nes jei-
ja risdavosi nu-

skriaustais, tai ateidavo j direk­
torių tarybą ir paduodavo skun­
dą. čia taryba tuo jaus paima
knygrą ir Įiarodo skundėjui, kad
ta <ar kita viela priklauso ’ ne 
jam, o tam, kuris pasiųstas, ura 
'jis ąnkfs^iaii(<užsirašęs ir iš eūM 
siuntinėjami.

, Visai* kitaip fcu' lielrfvįiAi^. 
Ją ir s o py nagui nępr i prašyki 
eiti it jiadtrbti Akundą, jeiger jau­
čiasi nuskriaustais. Vieton alt- 
wi į ibš^ykpą! it peluota' skūTF&ą. • j * - J 1 f < 9 i ipe vaikščioja po karčiamas, vi­
sokius kilobits ’jr‘ šiisirinlrimus, 
iiiit1 kampų rilis it Ll«* šu stovo ■fren- 
tąis pasakoja, ^ad R|nijos delega­
tas y ar j kąjį kita$ visus, juos

KAB TIK DARBUOTI, 
IR SEKASI.

Draugai MaČanskai apsig)"veno 
TIan’ey, TEL Jie, su pagelba vie­
tinių draugų, atgaivino ALDLD 
125 kuopą iŠ 7 narių ir jau d. 
Mtrčantfkas gavo ž naujus n«-,

ALDLD I APSKRITYS fcKNGIA 
MARŠRUTU »RG P. WKNIUI 

INDIANA VALSTIJOJ.
Draugai dtwbhiinkai ir darbi- j 

įlinkės! Jums, be abejonės, yra L 
svarbu žhioti ir pažinti savo kla­
ses reikalas, tai )Ta darbinmtiš- 

I kus reikalus, o kad pažinti:" taf | 
reildto ‘taumfc r^tn, geros litetu-j, 
lūros.

Amerikos l/k’fUvių Darbiu inkų 
Literatūras draugija m ta or- 
ganizaėija. knri tik ir užsiima ■ 
leidimu darbininkiškos literaiū- 

Į ros. O kad su ja genaus smripa-; 
jžinti, tai visi atsilankykita i pin-j 
kalbas d. P. Biiknio; jis kalbės ;

i šiose vietose:
I 27 rugsėjo, CTintoiu
į 28^ rugsėjų, ^ęrrc Han't o. ,

29 tuįgsėjfy ©lanfurd.
30 rugsėjo, Wristvillc, Iii.
Spalio mėnesyj:
1 d i East <?lircago, ^ud:
S d., Indija HaVbor, Imi. ’
3 Gaiy, fei 1
4 d^*La<Borte>4D^‘ ‘
5 cL, M iebfgšnv(Ji

Bend,
Kai kurioje riramiiiėto^e vMo- 
^ra,(AltoT®J*kuupii), Wj^tfeįiĄį 

lankysis 1 ApŠkri organizatore Tl-

Draugai ir draugės darbininkai I Visi ir vtaos 
nt^ankyfcit^ irqs iii yra puilrieusias veikalas.

Kviečia visus Rffi^BjĄI.

tis kuo labiausiai platinti darbi­
ninkišką literalūrį. Laikraščių 
prenumeratų rinkimui apsiėmė 
šie draugai: Giedris, Dekinis, 
Stanis, Piva’ripuas ir Letkauskas.

Nutarta; kuopos susiritikįraus j 
laikyti du syk į mėnesį, ut an liu­
kais, po pirmam ir po penkio­
liktam. Plačiai tapo apkalbėta,1 
kokius darbininJrus kviesti j inū- j 
sų eiles. Pasirodė, kad Baltinio- J 
rėj yra skaitlingas būrys darbi- ILLINOIS ALDLD KUOPŲ 
ninku, kurie yra sąmoningi ir i ATYDAI.
tinkami būti revoliueinių darbi 
ninku eilėse. Yra viltis, kad Df 
kuopa turės gerą pasisekimą vie­
tos lietuvių tlarbininkų .judėjime. 
Geihtinii, kad visi sąmoningi dar- 

i b iii takai ate i tų j sekantį susi rin­
kinių ir stotų bilėsna revoliucinių 

: darijtntakų ; : susirinkimas įvyks 
spalių 7 diėūą, lietuvių betaine j.

H Reporteris. .

Dalyvaujant diskusijose, p ra A j 
some draugų nevartoti ypatišku t 
mų, I)pI vaduotis draugijiniu tin- Į 
kamumu ar negerumu kandidatų Į 
tai įstaigai. Bet niekuomet nerąi-* Į 
kia bijoti phskkyti teisybės.

Visi kandidatai, išskiriant d.d. • 
J. Rutkauską ir I). M. Solomską. | 
kurie randasi Philadelphijoj. Pa., į 
randasi Brooklyno apicltakėj.

Nors kandidatų turime neper- j 
Clb’1 daugiausiai, bet visgi yra iš ko i 

pasirinkti ir tinkamesnius pasi­
skirti tai svarbiai įstaigai.

Prie to, visus Draugijos na­
rius kviečiamc dalyvauti rinki- j 
muose ir labiau susidomėti Drau- . 
gija. Rinkimuose pasidaro neina-1 
žai išlaidų Dr-jai ir jei nariai Į 
jais neinteresuojasi, tai heroika- < 
liūgai būna daug darbo ir tos iŠ- 
laidos.

Ig. Beeis, ALDLD. Sekt. I

VIŠTŲ MARKETAS. 
j Mes visuomet jfcąjjį
Turime šviežią 
Ir skanių viš- JRriJ

Į ų ženūansitan 
kainom. Tci- 
Ringą vogs. 
Mes jums iš- 
va lysini vištas 
Pirkite Jauną* 
vištas subato 
nųs ir nedėlio- 
•rtis.
Sanitariškos — švarios — Švie­

žios — Pigios.
Daugybė įvairią gyvų paukščių 

Kalėdoms.
LITRU ANIAN-AMERICA^ 

POULTRY MARKET 
420 Reap Street, ne&ir Grand Street, 

BROOKLYN, N. Y.
New Yorke — 248 Bowery.

Po Io kalbėjo italų organiza­
torius A. 'Greece. Jis kalba an­
gliškai, labai aiškiai ir supran­
tamai, taipgi yra neprastas kal­
bėtojas. Jis ragino darbininkus 
organizuotis ir laikytis Tarptauti­
nėj vienybėj.

Ant galo tapo perstatytas kal­
bėti drg. L. Prūseika, kurio pu­
blika lankė su nekantrumu. Jis 
atsiliepė sekančiai: “Draugės ta 
draugai darbininkai! Aš dar ne- j 
su galutinai pasveikęs: matot,; 
dar dikčiai šlubuoju—yra bėda. 
Bet kuomet Baltimores darbinin- ' 
kų judėjimas šlubuoja, tai jau | 
dvi bėdos!'’ Tnoiui lapo atkreip- ! 
ta didžia tos ia publikos a t yda Į jų į 
pačių vargingą padėtį ir Ubui j 
atydžiai ir ramiai klausėsi drg. 
Prūseikos tiiriniugos kalbos. Jis | 
kalbėjo labai nuoširdžiai, kas da- ; 
re. labui gilu įspūdį ant kiaušy- 
tojų. ,

Kandidatai j I*. K. 1925 Metams.
Kandidatais į ALDLD. Pildo­

mąjį Komitetą, 192o metams ap­
siėmė šie draugai:

L. Pnijseika, įg> Beeis, A. Bim­
ba, J. Stanelis, B. Krasauskas, J, 

[ Rutkauskas, J. Buivydas, V. Bo- 
, vinas, D. M. Šolomskas, V. Šerię- 
l lis ir P. Lojavičius.

J alternatus apsiėmė šie drau- 
Į gai:

J. Undžius, J. Bimbiene. E. 
Vilkaite, Ig. Urbonas, J. Bimba, , 
J. Beiidoravieius.

Nuo pttsiradj’mo šio pranešim o j 
oVgane “Laisvėj” atsidaro disku- I 
sijos apkaltieji m u i tinkamumo j
kandidatu į angšeiau i 
įstaigas. Diskusijos tęsis 
dienas.

Visi Draugijos nariai 1 
mi dalyvauti diskusijose 
reikšti savo nuomonę, kurie kan­
didatai būtų tinkamesni į tą įstai­
gą ir prie kurių ALDLD. galera 
pasekmingiau augti ir bujoti ir 
kurie galėtų prie Draugijos dau­
giau pritraukti lietuvių darbinin-

tos darbininkę judėjimo fr'sfeng- j gė ft. $. LekešienA, • ypatingai-] rios j tą kuopą.
Glliitolio aįielinkęj ta La (Porte, 
Ji surengs prakalbas ta su pagal­
ba kalbėtojo d. Buknio rūpinsis 
suorganizavimu ALDLD kuopų.

' Kur kuopos gy\moja, tai jos fbinfokų judęjį111^ sna'L' 
pačios turi surengti prakalbas d. Į prės. /į į į 
Bukniuj. Prakalbas reikia reil^tl 
atsakančiai, kad jos būtų pasek 
m i ngos rengėjams ir orgaidzaci*

Jeigu Jūs norite padaryti leng­
vesni ir geresni pragyvenimą, 
tai mokinki tės automobiliau* 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste Instruk­
torių galita per kelias savai­
tes išmokt gerai važinės ir pa­
taisyt visokių sistemų ąutomfr- 
bilius,' trokus, taipgi ir Fordą,

MES GARANTUOJAMI!
ŠOFERIO LAĮTSNlUa 

Taipgi raj ieškom kiekvienam 
mokiniai vietą, Dės mes lariitf j 
sa employment ofisu tr tari m 

lalanti!*.
Misų adresasi

Automobile School
726 Lexington Ave.

artfl I9ta <L
NEW YORK'N. Y<

vieną F kitą ; supįr tapimą, j kuriuos 
atsilankė po du tris komisijos na­
rius, ’bet nuskriaustųjų nei vie­
nas nehtsilankė. Kotarisija buvtf 
tos nuomones, kad Čia nieko dau­
giau nėra, kaip tik Užsivarinėji- 
mtos. \ Skyrius 5 d. > rugsėjo šį 
klausimą užbaigė — vienbalsiai 
panaikino kourisiją. /

Tai Ve kodėl rimtesni tinijos' 
kapitalo, nariai nekreipė jokios domės j Į 

leidžiamus. Visokius^ paskatas, nes I 
tie paskalai neturi jokio rimto 
pamato.- |

138 Skyriaus Sekr.-Ižd. į
J. Rutkauskas. 1

DELEI MARŠRUTO I0WA

A.LD.LD. REIKALAI Pirmasis Apskritis rūpinosi pa- 
>siųsti kalbėtoją į Io(va valstiją ir 
So. Omaha, Neiir 

i kalbėtoja turėti 
spalio mėnesio.
kuopų komiterai paristengkite su­
rengti prakalbas ta kad jos būtų 
pasekmingos gavime naujų 
i kuopas.



Puslapis ’.c^tas L KIĮ ~v,y' ' " V “ Ketverges, 25Rugsej^^į

DIDŽIOJO BE® YORKO ŽINIOS
ninkus iššaukti atvirtų), kovon, i menkoj.
nes' jie Sperai fehid, * kad' tuomet j
tureuz neapsakomai dideliu nuo* rėčiau susirašinėti.

Į gt oi ii; •' Malonėkit a t? išauti

ALDLD 1 KUOPOS NARIAMS, j pasako-. Veikiausiai, policija ir
A1JJL1) 1 kuopos mėnesinis su- tą žino.

Keistas
vąšo, kad policija žino tas dvi. 
gaujas, žino, kurios gaujos nušau­
tas lyderis, žino, kuri gauja ku­
riai keršija. Žodžiu, laikraščiai 
aiškiai pasako, kad policija viską 
žino ir, žinodama, nieko nedaro, j 
jokių priemonių nesigriebia, kad [. 
tuos banditus suareštavus.

Ar tai iie keistas apsireiškimas? duota policijai žiniai Visi
1 Ar tai'aukštesnė valdžia ncpaUty į s^biii> M dienos metą, kuomet 
I pareikalauti iš policijos pasiaiš- Juoniu vaikščioja, plc-

* 1 1 > ‘ taip drąsiai darbuo-
in jų niekas negalėjo paste-

IbMi? 1

kirinkimtLs įvyks 25 d. rugsėjo, 8 
vai. vakare, Laisves” švelniu^-Į 
je^ 46 Ten Eyck St. Visi nariai 
malonėkite atsilankyti, nes turim 
laliai daug svarbių reikalų, 

ii įminkite, kad jau 
agitacijos mėnuo

dalykas. Laikraščiai

ir

AL 
p risi artino 

turėsime

AlsJveskite ir naujų 
"flirašyti prie kuopos.

Org. V. P.

hflbių nn

, I merikoj. Paeiną iŠ Telšių apskričio, į Parsiduoda grosemė. Vieta labai 
= Salantų pai-apijbs, OŽdvario kaimo. I gera—ant kampo. Sykiu išsirandavo- j 
J Ąš esu atvažiavę iŠ Lietuvos ji* no-

j fęčiau nusirašinėti. su; savo 
Malonėkit atsišaukti arba žinantieji 
praneškit.

Š. Liebus
SURIŠO AUKSINIŲ DAIKTŲ J 1307 Blair Ave-> Scran ton, Pa.
SAVININKĄ IR APIPLĖŠĖ. Į —

Dieuij nžėjb keli plėšikai i i 
auksinių daiktų krautuvę,, kuri 
raudasi 1714 Lexington Ave., su-! 
rišo krautuvės savininką, pasič- j 
mė $5,000 vertes daiktų ir iš ap­
rangos šėpos $185 pinigais ir sau 
ramiai nuvažiavo.

L Kaimynai paliuosavo iš virvių I 
jkraaiuvės savininką ir tik tada

r nu- ja ir trys kambariai dek gyvenimo, j 
dėde, su visais įtaisymais,^Atsišaukite err^it I 

nes turime tuoj parduoti, 
453 E-sex'St., kampas Bel mon t^A ve „ 

Brooklyn, N. Y.
(227—230)

PAJIEšKAU mergino < aps įvedi­
mui nuo 20 iki 35 metų. Aš esu 
našlys, 35 mėtų, turiu 2 kūdikiu 2 
metų senumo, turiu pinigų ir moku 
gera amatą. Aš nejieškau 
nigai;;, tik noriu gero būdo. ’ 
atsišaukti laišku.

F. Babelis
167 Perry St., New York, 

229—232

su pi- 
Meldžiu

N.

PARDAVIMAI

„ PARSIDUODA fomišius ir pasi- 
randavoja kambariai. Galima matyt 
vakarais nuo 6 iki 9 vai. Kreipki­
tės šiuo adresu:

168 Leonard St., ant pat viršaus 
Brooklyn, N. Y.

229—2.31
I PARSIDUODA bučemė ir groser- 

Y. j ne, biznis išdirbtas ir geroj vietoj; 
, pardavimo priežastis—nesveikata.

==? A. Kelson
235 Wayne St, Corner Coalgate 

Jersey City, N. J.
229 234

NEPRALEISKITE PROCO^.
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriaros, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten­
sion į naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at­
silankyti Ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems musų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Creafh 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto^

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J.
REAL ESTATE

404 Grand St., Tei. stagg 4773

Parlor. Vietą yra pa-

KIRVAITIS

Brooklyn, N. Y-

MDGBWOODIEČIŲ DOMEI.
ALbLD *iuopos Susirinki­

mas įvykri 26 d. rugsėjo, 8 vai. 
Vakare, 147 Thames St., Degulio 
?r Samulio svelni^ey ( T*raugu i, 
būtinai ‘ateikite visi. ?Jeinantis i j.7q; , ’ i - > J ~ 

; mėnosis Gus ’ agitacijos menesusj /V.
—1 j New1 Yorke eąą 80;

prakklbv' ieviU knmina'listai
■ pardavinėtojai.
? Mes tam tikime,
I Soferį tam tikros
(gos ek^aminuoja ir leidimą duo-
■ da būti šoferiu. I___ „__  ...
tų, kad koks nors autoritetas pa­
sakytų, koks nuošimtis krimina- Į 
lįstų randasi New Yorko polici­
joj? Mes manome, kad tos | No. 142 Orr SL, 
skaitlinės būtų be galo įdomios.

kini’mų, kodėl ji turi ryšių su P1 
banditais Ir niekJ jietn^ nedaro' p8! 1

turėsirne rengti prakalbas 16 d. 
’Mulių. Negana viou j 
rengimo: į arėsimo visi draugai 
dirntl klek galėsimo, kad gavus 

■ nauja riaviiji.
h -y 1 Mflkr1. A. ČiSinis.

j WlNŲO^IMČĮŲ ŠOFERIŲ
ESĄ -KRIMINALISTAI, j

* Vyriausias vięnos taxi kompa- ■
5 tvirtina, kad 

nuošimčių šo- 
įr kokaino

PRANEŠIMAI IŠ KITUR i

ADP LS Į KP. MOKYKLA
NEĮVYKS ŠĮ NEDĖLDIENĮ.

.Kaddngi tekančioj nedėlioj, I 
tą 1 diena šių menesio, 

įvyksta Ii -DisPrikto konferenci­
ja^ taL ADP 1 kuopos mo­
kykla neįvyks. Šios nedėlios lėk- 
e įjos bus kitą nedėldienj.

V. Bovinas, Pirni. j

j BRIDGEPORT, ęONN.4-4/------- -
Į 63 kuopos mėnesinis susirinkimai ’ 
įvyks nedelioj, 28 rugsėjo (Sept.), i 
1924, L J. V. svetainėj, 407 Lafa-! 
yette St. Pradžia 10 vai. ryte.! 
Draugai ir drauges, būtinai turite i 

_ dalyvauti šiame susirinkime, n.es bus j 
t valdžios įstai-paduotas raportas iš III Apskričio 

j konferencijos. Taipfci yra atėjusiu 
.. . Į kąyga “Komunizmas ir Krikščiony-]

Labai gerai bū-1 bė”. Atsiveskit ir nauj įnarių.
Sekr. A. kalinas. |

nes kiekvieną

PARSIDUODA NAMAI
WILLIAMSBURGE:

3 šeimynų ir krautuvę (krautuvė 
tuščia); mūrinU pamas^su maudy- , w
nem ir elektros Šviesa. Parsiduoda į (lėliais langais (loųr windows), die- 
ląbai pigiai.

2 Šeimynų mūrinis namas, 10 kam­
barių,' visi šviesūs, j 
šviesi mūrine luiaučių šapa. 
$1,100, kaina $8,500.
.6 šeimynų mūrinis namas, po 4 

ALDLD ! kambarius ir maudynėm. Randa $1,- 
650, kaina $13,000.

B, A. ZINIS
499 Grand St., Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 3929 
230—235

PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- ‘ 
tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkiu 
rusų ir slavių Biznis tarpe. .$9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausios mados 
Įtaisymai, ant Main gatvės, su 2 di­
deliais langais (iov windows), die- , 
nine ir naktinė šviesa, yta listas ant

I 5 metų, randa pigi. Galima pirkti- ir 
yarde 2 florų Į su namu. Skubinkit pasinaudoti pro- 

. 1. Raudos ga, kam reikalihga. Darbininkas taip­
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimas
243 Avė. K, Bayonne, N. J.

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

PASIRANDAVOJA gražus kamba- 
% atskiras. Galima matyti vaka-

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Yl

TeL Greenpoint 6812. , 4 i

DR. A. PETRIKAI ' 

LIETUVIS DENTISTAS 
229 BEDFOĮIB AVE

Kampas <N. 4th St į 
BROOKLYN*

, X-Spinduliu Diaguozi 

Valandos)
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vii 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai vak

J. Karpavičius
No. 4th SL, 2-jais trepais 

Brooklyn, N. Y.
229—230 

KĄ VEIKIA AIDIEČLAI? |
Aidiečiai smarkiai rengiasi prie

metinio koncerto, kuris bus 14 d. Į įvairesnis
__ . . . _ I tyme Icnlr

H pa 11 IĮ. Mokinasi mišrūs — mu- 
į kerų ir vyrų — chorai. Apart j džių dalykų.
savo spėkų, bus ir garsus tarp-. 
tautinis tenoras ’G. Argentine; O.

i Katkiūtė iš Hartford, Conn., pui-j 
ki dainininkė, kontralto; taipgi 
bus A. Beniulis, smuikorius; K. 
Januškienė. Praleidę 

mlau bnVo ^pranešta, ^Sitos konfe- j koncertą, rengkitės visi 
( kad : Choro koncertą.

Koncerto Narys

DELBI KONFERENCIJOS.
Visos lietuvių darbininkų or­

ganizacijos prisivykite delegatus i 
į konferenciją, kuri įvyks atoi-Į 
iiąthi nedėb\ieni, *2 yal po pietų, j 
Labo r I/yceum, 243. East 84th St., > 
New York City, Kaip jau pir- ■

PITTSBURGH, PA — LMPS 2J 
I kuopa rengia draugišką vakarei į ne-I 
! dėlioj, 28 rugsėjo c (Sept), 1924, po1 
-xr» -o -- 2^ Pittsburgh; Pa. | 
Pradžia 7 vai. vakare. Draugai ir i 
drauges, kurie mylite linksmai laiką j 
praleisti, tai atsilankykite ant šio i 

I Vivkarolio. Bus grąžus programas, 
taipgi skanių valgių ir gėrimu, kaip ( 

j visuomet, bet šis vakarėlis bus dar j 
t——ws, nes komisija sake, kad iš- j 

I tycps kokių pyragaičių, o Jų vaarda- | 
^vokiečiukai”, taipgi ir kitokiu, gar-1

Kviečia Ren gėj os. 
230—231

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su galiūnų. Kas nori, gaji 
pirkti tik saliūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St.' kambariai, kampiniai, 

Brooklyn, N. Y.

į rencijos tikslas yra tame,
;.į užfvųrtinti Amerikos Darbininkų* 
'Partijos kandidatus del New’ 

(Yorko valstijos ir New Yorkoį

’rlerenc|.‘|ll 13
T-rr- .. .. . darbininkių
kos orgąnįzaeij<»s turėtu daly-

apribotas, kiek 
tiek bus gerai. Juo 
geriau.

DP Rinkimų

prisiusite

Komitetas.

NEPAMIRŠKITE.
•Nepamirškite, kad nedėlioję, 

i 28 d. rugsėjo, Schwaben swtui- ’^ biuk*^, 
ųėjo, įvyksta Lyros Choro labai 
puikus koocrrlas. Frograirąus iš- j 

’pildyme dalyvauja geriausios je- Į 
gos. Pradžia 3 vai. po 
Svetainė randasi kampas 
ąkerhocker i 
<lar ne vd.i, pasistcngkitc 

'pirkti

| Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAži
IR MALIORIES

Nufotografuoja 
ir numalevoia vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
am er ikon iškaiš. 
Darbą atlieka ge­
rai ir PIGIAI.

Kreipkitės

JONAS 
172 Bridge St,

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 kl 4
Nuo 7 iki 8

Nedellomis Nuo 10 iki 3

PASIRANDAVOJA 4 kambariai ir 
Į maudynė. Randa $25.00. Taipgi 5 
I Lnimknmni Iram-ninioi^ VISI ŠVieSŪS, 
į randa $28.00. Atsigaukit pas: .

A. Zinis
499 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 3929 
(226—231) 

šiuo adresu;

STOKES
C. Brooklyn, N.

PARSIDUODA FARMOS, STUBOS.
Parducxlnm farmns, stubas ir biz-1 

nius Hartforde ir apiehnkej. Hart- ' 
fordo miestas yra garbus todėl, kad j 
gražus ir yra gerų ir lengvų darbų. 
O aplink miestą lygus laukai ir ge- Į 
ra žemė, kur auga tabakas ir daug ! 
darbo yra prie tabako vasarą ir žie- į 
ma, dideliems ir mažiems, bedarbes Į 
niekad nėra, gurie norite pirkti j 

_ farmą ar stubą, meldžiame ateiti j 
NEWARK, N. J. — Prašome' drau- mūsii ofisą; mes turim visokių far- Į 

J mų, tabako ir gyvulių, mažų b* didų- I 
į Tių ,arti miesto, kurias galima ap- 

dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra­
nešti, kada atvažiuosit, .tai mes lauk-

> i sime. 
kimui, 

J javus.

IŠSIRANDAVOJA 5 kambariai su 
maudyne. Visi kambariai šviesūs. 
Banda §30 ir 835. Matykite:

Janitor—Wasiliauskis
343 South 4th St.

Tarpe Keep ir Hooper 
Brooklyn, N. Y. 

228—230

Sts.

P. 
p. 
p.

M.
M.
M.
M.

gijas ir kliubus nerengti jokių, pa­
rengimu ant lapkričio (Nov.)’22,* nes 
Liet. Draugiškas Kliubas rengia ba­
lių.

REIKALINGA
K Kubietis.

į Aido .

No. 1.
PA.IIEšKO.IIMAI

Dabar labai geriąs laikąs pir- 
nes galimu matyti žemę ir

PAMOKINO.
♦Talas Feldmanux^ uvsenni al-j 

i New Y’orką, atklare ros-
• turaiią 62 FL 104 gatvės. Ręsto* j 
, rnnas buvo “ pirmos kia.sūs’’, n<*s 
jame j kas vakaras grieždavo ne-1 

; grų orkesirdu bCųlayo Šokiai ir 
Į lt. Sioniis dfehbmis vienas re—

1 ura no lankytoją, tAlas V*. But • i 
ko v. pavakarieniavęs, gavo są- i 

į skaitą už $4.50. jam pasirodė ta
'įskaita n<‘t<‘isingn iv jią Užėjo I 

t virtuvėn * pas savininką ir pradė­
tą. Savin inkus, nieko Į
pagriebė mėsininkų pei- . 
įvarė Biitkovui j vidų- j

rius. Butkoviw tuojaus inirė.
| Restorano savininkas pamoki­
no, kad nesiginčytų su juomi ir 
mokėtų tiek, kiek reikalaujama.

Aš, Steponas Liebus, Ęaz^ljjufe Jut-* 
ciutes sūnus, pajieškau savo dėdės 
>«azįmieM> Jutęi^>. Apie,20 metų A-

518
M. ŠVILPA & NIXON 
Main S',., Hartford, Conn.

Tol. 2-6518
215—240

Reikalinga1 jauna pora prižiūrėti 
RtubaEA Vyras gali eiti dirbti kitur, 
o moteriš turi prižiūrėti stubą. Kam- 
baajusy šviesų, šilumą ir rakandus 
gaus veltui ir dąr primokėsiu $20 J 
mėnesj. Del platesnių informacijų 
kreipkitės: 746 East 2nd St;, Brook­
lyn, R. Y. Telephone Berkshire 6527.

(227—232)

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

r dr t 11. įHinrir t  i į frrri rfei—rįįt du ii.Tr~Ti~4t(iJri4t

METINIS KONCERTAS
RENGIA “LYROS” CHORAS Iš MASPETH, N. Y.

Nedelioj, 28 Rugsejo-Sept., 1924,
SCHWABEN HALL

KAMPAS KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVE., BROOKLYN, N. Y.

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esi par­
davęs už kelis miBonus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook- ’ 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznį.

Kas pas mus ateina^ 
gauna tai, ku nori, pirk­
ti, būdavot! arba paska­
lą. Visus aprūpinam tėi- 
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuobt 
apie 5 tūkstančius nam^: 
Brooklyn©, Bushwick 
tion, Greenpoint, Mm- 
peth, Flatbush, Cnnarria, 
Arlington Section, ' Cyp­
ress Hill, East New Yor­
ke, Woodhavene, 1 Rich-. 
mond Hill, Ozon* Park, . 
Jamaica, Halles, Queens | 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant par-1 
davimo visokių farmą | 
Parduodam namus bq 
mažu įnešimu, mokant p 
$200.00. Randavpjanie nir 
mus, krautuves, dirbtu-g 
ves, kambarius ir tt. fcflj

su paliudijimu Notary 
Public. InšiurinAme nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

Padarome Real Estate dokumentus

pietų.
Pll Kni- b f
it įMyrtl# Avė, Kq1 gelmti TURTĄ GALIMA IR 

ausi- i 
įžangos tikietų, karių ga­

lima gauti ° Laisvės” paštinCje i. 
kitur, ypatingai pas lyricehis, o 
f'. BrookJvrm pas Jį. f Jušką,, 7^ 
Hndpon Avė. t ,

MENININKAI!
ALPMS Dramos Kuopos 

rinkimas 
-4*141 išvešv’ 
fįpakvietimas lošti veikalą ir biriu ! 
I'kos atėjo is centro' nonlinavimui 
'biuro viršininkų 1925 metams, 
j Visi siisirihklt.

sufii- 
į vyksta pancdėlyj, 

name, vakaro. Yri

Sekretorius, 
sbb-i '

GREITAI VAŽIUOTI.
| Daktaras Glassman važiavo St 
Nicolas Ave. 33 myliak j valau 
dą greitumo, kad išgelbėjus ra-

: diumą, vertą $15,000. Mat, Ir 
gobinėje per klaidą tas radiumas 
buvo suleistas į kapsules, kurias 
galėjo .sularjiinti ir pats išbėgti. 
Už greitą važiavimą daktaras bu-

I vo sulaikytas ir patrauktas teis­
man. Telšine jis paaiŠkiuo grei-

1 y.r • ‘ ' L v1 to važiavimo pnezaslis ir teisėjas
Vi ji palitiosavo nuo bausmes,

j Vadinasi, turtą gelbėti galima’ 
ir greitai važiuoti;

r; KARAS TARPE BANDITŲ.
tVo/kfc,1 taip vadihAAibje 

<Ehst Side dalyje, pasidėjo karas 
įtarpe banditų, apie kurį lalkraš- 
eigi labai daug rašo. Laikraš­

čiai sako, Tkad policija labai ge- 
frii linanti tas dvi banditų gau- 
i;kun6s dabar pradėj usios 

e savęs kariauti, šaudyti vie- 
dtos lyderiui. Nelabai senai 
i ;Jnišautaą vienos gaujos ly- 
M, dabar jau tapo našautas ir 
ros. Šiaip susišaudymų bBna 
U (lažnai ir kaip kada nukeu- 
nuo to visai uekalti žmonės, 
Pleištų šfiviiį ’ kulkos jiathV' 

makalUams žmonėms. •«

prį^žastys Jbauditu^^pri^ 
httriaukj Į nei 

irija, nei laikraifiai nieko’

he-

LAIVŲ SAVININKAI?; j * 
SVARSTO LIODUOTOJŲ 
1 BEIK AL AVIMUS į

New Yorke dabar tęsiasi laivų 
[ savininkų konferencija. Vienas 
svarbiausių klausimų, kurį darb­
daviai svarstį tai laivų lioduoto- 1 
jų pastatyti reikalavimai. Ma! į 
darbininkai reikalauja, kad būtu j 
įvesta 44 valandų darbo savaite 

l ir kad kompanija nustatytu mi 
1 nfrnum alga. Ar darbdaviai su­
tiks priimti darbininkų reikale* 

; virniis, ar atmes ir iššauks juos 
kovon, tuo tarpu žinių nėra. Tik 
tiek reikia pasakyti, kad laivų 
Koduotojai gerai susiorganizavę 
ir jeigu iškiltų kova tarpe darb­
davių i ir darbinnikuy tai ji rbūtų-4 
didele i i> sunki. peš jįŠ abiejų pu- 
sių susidurtu stiprios jėgos. Bei 
vargiai darbdaviai išdrįs darbi*

PRADŽIA 3 V AL. PO PIETŲ

Gerbiamieji Brooklyno ir apielin- 
kės lietuviai! Jau oras atvėso, sezonas 
j parkus ir girias pasibaigė, tad Lyros 
Choras rengia puikų koncertą.

Programos išpildyme dalyvaus ir 
open) dainininkai. Kaip tąi:: garsus 
baritonas S. Garavelli, kuris ne tilt 
ęperos dainininkas, bet ir dainininkų 
profesorius: d. K. Men keliu niutė-Ja- 
nuškiem*-, taipgi jau plačiai žinoma, 
kaipo operos daiųininkė; A. E. Snla- 
veičikiulė iš New Britain, Conn., taip­
gi garąį dainininkė; Aido Choras, po 
vadovyste J. Veličkos; Dailės Choras 
iš Bayonne, N. J., po vadovystė, fr. 
Stankūno; Lyros Choras, po vadovyste 
A. Dziko; Garavelli ir Menkeliuniute 

. dainuos duetą. Solistam akompanuos 
E. Retikevičiutč. Tad mfftdte, kad 
programa bus gana puiki, todėl nepra­
leiskite šio taip puikaus koncerto. 
Atsilankykite kuo skaitlingiausia. Po 
koncertui bus šokiai iki vėlumai.

M. URBAIČIUTĖ 
šoks klasiškus šokius,

MUZIKA PO VADOVYSTE 
V. RETIKEVIČIAUS

ĮŽANGA: $1.00, 75e ir 50c 
Kviečia LYROS ĮlHOftAS.

j . P. S- Iš W’iDianiBbwgh. BrOadwiy eleveiteriu ir mainytis ant Myrtle Ave. eleveitėriėį
riek Avė. (karai daveža Iki pat svetainėj; iš South Brooklyn Myrtle Ave. karais ir eieyeiteža,7Flttflhiųg 

;Av€. karo mkia pasiimt transferą ant Btishwick kai®; iš East New York persist ant Myrtle Ąye.ikarį5 iŠ 
MaspetK N. Flushing Ridgewood naru-

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAI t

<99 Grand St, Cor. Union Ave, Brooklyn. N. Y.
<20 Lorimer St, Brooklyn. N. Y. Telephone Stagg 8989
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 8187-W
<68 Fulton St. Cor. 168 St, Jamaica. L. L. _ TeL Jamaica 73M

PROGA DEL VISU |
Įsigykit sau namą per mūsą prirodymą, visuomet gausite 

kaip kitur, nepaisant ^kokioj daly miesto, nes mes susižinoųi Jgf 
didžiausiom korporacijom.< ’ '
Turime namų pardavimui 
visose, dalyse miesto.« 
i Taipgi mes parduodam

1 ūkės Ir lotus, -į nežiūrint 
j kokioj valstijoj i norėtu- 

S' iBt: ; Sutaisom visokius 
okumentus ant namų. 

Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi­
sokius biznius visose {da­
lyse miesto. Norinti įsi­
gyti biznį, kreipkitės pas 

mus. ■ '" 4 ■11 ■ J"*

Darome sutartis del namų statymo Ir duodam moitgedžias ant al­
inu au geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 

visokius patarimus veltui.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRANO STREET
Ofiso valandos: nuo 8:80 ryto iki valai vak. TeL Greenpoint 6811

* K 1 •* Ąt / ■ .» . ■
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